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1. Archaic silver punch marked coin, Bhabua hoard type, attributed to 'Kashi Janapada', (c.600-465 BC), '5-Shana' standard,
 Rajgor Series 49, nos. 640-650, 5.82g. Obv: Four punches in ABBC configuration, two of non-descript 'whorl' or Jaali
 patterns and two 'sun' symbols. Extremely fine, Very rare.   
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

2. Archaic silver punch marked coin, Bhabua hoard type, attributed to 'Kashi Janapada', (c.600-465 BC), '5-Shana' standard,
 Rajgor Series 49, nos. 640-650, 6.07g. Obv: Four punches in ABBC configuration, two of non-descript 'whorl' or Jaali
 patterns and two 'sun' symbols. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

3. Archaic Silver punch marked coin, Wai region, western Maharashtra, Sultanpur hoard type, traditionally attributed to
 Kuntala Janapada, (c.600 - 450 BC), quarter unit or 1 ½ Shana (Rajgor series 31), 'Pulley' symbol without the treskelis mark
 between the prongs, 1.89g. Very fine, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

4. Archaic Silver punch marked coin, Wai region, western Maharashtra, Sultanpur hoard type, traditionally attributed to
 Kuntala Janapada, (c.600 - 450 BC), quarter unit or 1 ½ Shana (Rajgor series 31), 'Pulley' symbol without the treskelis mark
 between the prongs, 1.73g. Very fine, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

5. Archaic Silver punch marked coin, Wai region, western Maharashtra, Sultanpur hoard type, traditionally attributed to
 Kuntala Janapada, (c.600 - 450 BC),  (Rajgor series 31), 'Pulley' symbol without the treskelisQuarter unit or 1 1/8 Shana,
 mark  between the prongs, 0.87g.  Very fine, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

6. Archaic silver punch-marked coin, attributed to Gandhara Janapada (600-300 BC), 'Bent Bar' early type (wide flan),
 Rajgor series, 34, 11.30g. Obv: two radiate symbols punched at extreme ends and a small bankar's mark in centre. Rev:
 Blank. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

7. Archaic silver punch-marked coin, attributed to Gandhara Janapada (600-300 BC), 'Bent Bar' early type (flat bar with wide
 flan), Rajgor series, 34, 11.45g. Obv: two radiate symbols punched at extreme ends. Rev: Blank. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

8. Imperial Magadhan Silver Punch-marked Karshapana coin (400-350 BC), GH series I, no. 127, 3.27g. Obv: five
 punches - Sun, Six-armed symbol, strung bow-and-arrow, dot with crescent below and a row of dots above, yoke with
 taurines below the harness (partly seen) Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

9. Imperial Magadhan Silver Punch-marked Karshapana coin (400-350 BC), GH series II, no. 271, listed as 'R', 3.37g.
 Obv: five punches - Sun, Six-armed symbol, two branches with an ellipse, a leaf imprint, two taurines flanking a dotted
 circle. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

10. Archaic silver punch-marked coin, Middle Ganges Valley region, traditionally attributed to 'Kosala' Janapada, (c.400
 -300BC), ABBC configuration, Murphy Series II, no. II.16.1.1, 4.17g. Obv: four punches – 1 x 'Star of David' with dots
 between angles, 1 x four-armed whorl and 2 x elephant facing to left. Rev: minor bankers' marks, including a bow-and-arrow.
 Very fine, Very scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000
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11. Archaic silver punch-marked coin, Middle Ganges Valley region, traditionally attributed to 'Kosala' Janapada, (c.400
 -300BC), ABBC configuration, Murphy Series II, no. II.16.1.1, 3.93g. Obv: four punches – 1 x 'Star of David' with dots
 between angles, 1 x four-armed whorl and 2 x elephant facing to left. Rev: minor bankers' marks, including a bow-and-arrow.
 Very fine, Very scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

12. Archaic Silver Punch-marked coin, from Gujarat/Kathiawad region, attributed to 'Surashtra Janapada' (350-250 BC), ½
 Karshapana, Rajgor Series 18 no. 411, 0.92g. Obv: Goddess seated on a stool in profile, with one hand raised and the other on
 her hip, struck twice over. Rev: Traces of under type. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

13. Archaic silver punch-marked coin from Gujarat, Saurashtra region, Sherdi hoard type, traditionally attributed to
 'Surashtra Janapada' (c.300-200BC), ¼ Karshapana, Rajgor series 18, no. 411c, 0.78g. Obv: multiple punches, with 'goddess
 seated cross-legged with folded hands' being the final. Rev: traces of earlier punches and elephant. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

14. Post-Mauryan independent dynasts, Vidarbha region (c.250-200BC), uninscribed iron-rich alloyed uniface coin of
 'Gajalakshmi' type, 14.27g. Obv: figure of Lakshmi standing in centre, being lustrated by elephants on either side. Rev:
 plain. Very fine+, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

 Possibly the rarest of the 'Gajalakshmi' types from the uninscribed die-struck coinage series of post-Mauryan Vidarbha, the iron-rich alloy
 used to make coins of this series was most likely mined in the mineral-rich areas of East Vidarbha.

15. Post-Mauryan independent dynasts, Marathwada region (c.250-200BC), 'bull'-type copper coin of Balamitra,
 unpublished in major publications, 1.32g. Obv: Bull standing facing right; Brahmi legend reading anticlockwise outwards
 Ba(lamitasa) partly visible from right. Rev: 'Ujjain' symbol with taurines within quadrants. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

16. Post-Mauryan independent dynasts, Marathwada region (c.250-200BC), inscribed uniface punch-marked copper coin,
 4.42g. Obv: two punches – 1 x taurines on either side of a crescent, 1 x Brahmi legend Seyaso. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500
 
17. Post-Mauryan independent dynasts, Marathwada region (c.250-200BC), uninscribed die-struck coin, unpublished in
 major sources, 3.43g. Obv: An inverted triangle-headed standard and a Shrivatsa symbol in tandem, dotted border around.
 Rev: tree with broad leaves within a railing, in a double dotted border. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

18. Post-Mauryan die-struck coinage, 'Ujjain' series - copper coin of 'man with staff' type, (c.200-150BC), Kothari RB89,
 6.12g. Obv: Man seated cross-legged wearing a hair-bun and carrying a staff, tree-in-railing to the right and Swastika in
 between the two. Rev: 'Ujjain'-symbol with double annular orbs. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

19. Eastern Malwa, uninscribed die-struck coin, (c.200-150BC), unpublished in major sources, 6.48g. Obv: six-arched hill
 with Shrivatsa above in centre, horses facing left and right on either side. Rev: indistinct, but traces of a standing female deity
 towards left. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

20. Ancient Malwa, copper coin of Kurara city state, (c.150-100BC), Pieper AICR 500, 2.02g. Obv: 'Ujjain' symbol with one
 orb modified as Nandipada, tree-in-railing to left; Brahmi legend Kuraraya above. Rev: Plain. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000
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21. Post- Mauryan Haryana, Punjab region, copper coin of Agra (Agacha) community state, (c.150-100BC), 4.52g. Obv: tree
 -in-railing with legend Agacha Janapadasa struck more than once. Rev: plain. Very fine, Very rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000  

22. Post- Mauryan Haryana-Punjab region, copper coin of Agra (Agacha) community state, (c.150-100BC), 1.00g. Obv:
 tree-in-railing with legend Agacha Janapadasa struck more than once. Rev: plain. Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

23. Post-Mauryan South Vidarbha, king Sebaka (150-100 BC), 'elephant'-type copper coin, 6.45g. Obv: Elephant walking to
 right, wavy line with fishes below; Brahmi legend Raño Seba(ka)… above. Rev: Bold Nandipada drawn with double lines, a
 circle with Swastikas below to its left and an open cross with Nandipadas and Shrivatsas inside above the circle. Very fine,
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

24. Post-Mauryan South Vidarbha, Patalatolata (150-100 BC), alloyed copper coin, 5.36g. Obv: Bull walking to right, tree
 -in-railing in its front and traces of river with fishes below Brahmi legend …tolatasa above. Rev: Sunburst symbol with a
 Swastika and a triangle-headed standard to the left. Very fine+, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

25. Post-Mauryan South Vidarbha, king Sebaka (c.150-100 BC), 'elephant'-type copper coin, 7.60g. Obv: elephant walking
 to right, three-arched hill surmounted by crescent near its trunk; Brahmi legend …(Sebakasa) above. Rev: bold Nandipada
 drawn with double lines, a concentric circle below to its left and an open cross above the circle. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

26. Post- Mauryan Deccan, uninscribed die-struck coin of arsenical copper alloy from Marathwada region, (c.150-100BC),
 3.73g. Obv: obliterated under a countermark of trident and taurine. Rev: tree-in-railing, small taurine to right. Very fine,
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

27. Yaudheyas (tribal republic), cast potin bull x elephant type inscribed coin, MAC 4474, 3.74g. Obv: bull walking to right,
 sacrificial post in railing to its right. Brahmi legend Yodheyanam from 9 o'clock to 1 o'clock, partially visible; from 9 o'clock
 counter-clockwise Bahudhañake. Rev: traces of elephant walking to right. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

28. Maharathis of Satavahana Era, Vidarbha / Marathwada region (c.150-200 AD) – alloyed copper coin of Maharathi
 Talathata, 4.26g. Obv: Three-arched hill surmounted by crescent, traces of wavy line below; Brahmi legend above …thisa
 Talatathasa. Rev: Tree with broad leaves, within a railing. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

 The coin is counter-struck on another coin of the same ruler. Traces of undertype are visible on both obverse and reverse.

29. Indo-Greeks, copper unit of Heliocles II (110-100 BC), BN series 7, cleaned and accretions removed, 7.77g. Obv: Bearded
 bust of Zeus to right; Greek legend BASILEOS DIKAIOU (HELIOKLEUS). Rev: Elephant walking to left, monogram
 below; Kharoshthi legend Maharajasa Dhramiasa Heliyakliyasa around. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500
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30. Indo-Greeks, copper unit of Apollodotos II (c.80-60 BC), BN series 6, 16.44g. Obv: Apollo standing holding arrow to right,
 monogram to left; Greek legend BASILEOS (SOTEROS) APOLLODO… around. Rev: Tripod of Apollo in the centre,
 Kharoshthi letters on either side; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa… around. Very fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

31. Indo-Greeks, silver drachm of Archebios (c.75-65 BC), BN series 3, 2.25g. Obv: Diademed and draped bust of Archebios
 facing right BASILEOS DIKAIOU…ARKhBI… around. Rev: Zeus standing facing, brandishing thunderbolt and holding
 long sceptre, monogram to right; Kharoshthi legend Maharajasa Dhra…Akhribiasa around.  Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

32. Indo-Greeks, silver drachm of Dionysos (65-55 BC), BN series 1, 2.29g. Obv: Profile bust of king wearing diadem facing
 right, Greek legend BASILEOS SOTEROS DIONYSIOU around. Rev: Athena alkidemos hurling thunderbolt in the centre,
 Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Diyanisiyasa around, monogram in the left field. Very fine+, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

33. Satavahanas, arsenical bronze coin of Siri Satakani (c.100-50 BC), 'elephant' type from Vidarbha region, 4.10g. Obv:
 Elephant walking to right with trunk upraised, Brahmi legend …Siri Sataka… above and a six-armed symbol at the top. Rev:
 Tree with bifurcated leaves in a railing with two taurines on sides. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

34. Satavahanas, arsenical bronze coin of Siri Satakani (c.100-50 BC), 'elephant' type from Vidarbha region, 3.83g. Obv:
 Traces of elephant walking to right with trunk upraised, and other symbols such as a Swastika and an 'Ujjain' symbol; Brahmi
 legend …(ri Sa)takanisa. Rev: Traces of a tree-in-railing and wavy lines. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

 The coin is restruck more than one time with same die and therefore the motifs have become jumbled.

35. Satavahanas, arsenical bronze coin of Siri Satakani (c.100-50 BC), 'elephant' type from Vidarbha region, 3.38g. Obv:
 Elephant walking to left with trunk upraised, Brahmi legend …Siri Sataka… above and an 'Ujjain' symbol at the top. Rev:
 Tree with bifurcated leaves in a railing with two taurines on sides. Very fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

36. Satavahanas, arsenical bronze coin of Siri Satakani (c.100-50 BC), 'elephant' type from Vidarbha region, 3.69g. Obv:
 Elephant walking to right with trunk upraised, a Swastika and an 'Ujjain' symbol below; Brahmi legend …(ri) Sataka… to
 right. Rev: Traces of a tree-in-railing and wavy lines. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

37. Satavahanas, arsenical bronze coin of Siri Satakani (c.100-50 BC), 'elephant' type from Vidarbha region, 3.66g. Obv:
 elephant walking to right with trunk upraised, 'Ujjain' symbol with one orb modified as Nandipada above; Brahmi legend
 …ño Siri Sata(kani)… to right. Rev: tree in a railing partly visible, river with fish swimming in it below. Very fine, Very
 scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

38. Satavahanas, arsenical bronze coin of Siri Satakani (c.100-50 BC), 'elephant' type from Vidarbha region, 2.43g. Obv:
 elephant walking to right with trunk upraised, 'Ujjain' symbol with one orb modified as Nandipada above; Brahmi legend
 …ño Siri Sata(kani)… to right. Rev: tree in a railing, river with fish swimming in it below. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
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39. Satavahanas, alloyed copper coin of Siri Satakani (c.100-50BC) of 'elephant'-type specific to the Nasik area, 12.83g. Obv:
 elephant walking to right with trunk raised, Swastika above and a triangle-headed standard near to its feet; Brahmi legend
 reading anticlockwise outward Raño Siri…above. Rev: 'Ujjain'-symbol with one orb modified as a Nandipada, a tree with
 broad leaves in railing to its left. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

40. Satavahanas, Siri Satakani (c.100-50 BC), alloyed copper 'elephant' type coin from Nasik region, 5.96g. Obv: elephant
 walking to right, Swastika and a small 'Ujjain' symbol above, Brahmi legend Raño Siri… engraved partly retrograde from
 left; countermarked with a bold Shrivatsa symbol. Rev: faint traces of a modified 'Ujjain' symbol. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

41. Satavahanas, Siri Satakani (c.100-50 BC), 'lion' type copper coin from Nasik region, 6.37g. Obv: Lion jumping to right,
 Swastika above; traces of Brahmi legend above. Rev: tree with broad leaves-in-railing, counterstruck with a Shrivatsa and
 then with another counterstamp with a row of three symbols, Shrivatsa, Triangle-headed standard and a Nandipada. Very
 fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

 It is unusual for the 'lion' type coins to be counterstruck on the reverse. More often, the countermarks are seen applied on obverse.

42. Satavahanas, Siri Satakani (c.100-50 BC), 'lion' type copper coin from Nasik region, 6.15g. Obv: Lion standing to right,
 Swastika above; Brahmi legend  Raño Siri Satakanisa engraved retrograde, reading outwards, above. Rev: Tree with broad
 leaves-in-railing and a modified 'Ujjain' symbol placed besides each other, both visible in part. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

43. Satavahanas, alloyed copper coin of Siri Satakani (c.50BC), Junnar 'lioness' type, 3.58g. Obv: Maned lion standing facing
 left with three-arched hill between its legs, plough standard in railing to left, Brahmi legend …nisa to right. Rev: 'Ujjain’
 symbol in rectangle. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

44. Satavahanas, alloyed copper coin of Siri Satakani (c.50BC), Junnar 'lion' type, 3.60g. Obv: Maned lion standing facing left
 with three-arched hill between its legs, plough standard in railing to left; Brahmi legend Raño Siri Satakani… above. Rev:
 'Ujjain' symbol with Nandipadas in quadrants. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

45. Satavahanas, alloyed copper coin of Siri Satakani (c.50BC), Junnar 'lion' type, 3.43g. Obv: Maned lion standing facing left
 with three-arched hill between its legs; Brahmi legend …ri Satakanisa above. Rev: 'Ujjain' symbol with Nandipadas in
 quadrants. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

46. Satavahanas, alloyed copper coin of Siri Satakani (c.50BC) with 'Siri Satavahana' legend, Junnar 'lion' type, 5.65g. Obv:
 Maned lion standing facing left with three-arched hill between its legs, plough standard in railing and a small triangle-headed
 standard below; Brahmi legend …(Siri Satavaha)… above. Rev: 'Ujjain' symbol with Nandipadas in quadrants. Extremely
 fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000
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47. Satavahanas, alloyed copper coin of Siri Satakani (c.50BC), Junnar 'lion' type, 5.55g. Obv: Maned lion standing facing left
 with three-arched hill between its legs, plough standard in railing and a small triangle-headed standard below; Brahmi legend
 …Siri Sata(ka)… above. Rev: 'Ujjain' symbol with Nandipadas in quadrants. Extremely fine, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

48. Satavahanas, alloyed copper coin of Siri Satakani (c.10-30 AD), Junnar 'lion' type, 5.02g. Obv: Maned lion standing facing
 left with three-arched hill between its legs, plough standard in railing in its front; Brahmi legend …Siri Satakanisa above.
 Rev: 'Ujjain' symbol with Nandipadas in quadrants. About extremely fine, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

49. Satavahanas, Kochhiputa Siri Satakani (c.60-40 BC), 'bull' type coin from the Newase-Paithan region, AICR no. 657,
 2.56g. Obv: Bull walking to right; Brahmi legend ..chhiputasa Siri… above. Rev: Tree with broad leaves in a railing. Very
 fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

50. Satavahanas, 'bull' type lead coin attributed to Kosikiputa Siri Satakani (c.50BC), Newase-Paithan region, 5.38g. Obv: bull
 standing facing right, small 'Ujjain' symbol above its back; Brahmi legend …(putasa) Siri Satakanisa around. Rev: tree with
 bold rounded leaves in railing. Gash on reverse, Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

51. Satavahanas, 'elephant' type lead coin attributed to Kosikiputa Siri Satakani (c.50BC), Western Maharashtra (Wai - Karhad)
 region, 8.66g. Obv: Elephant standing facing right, three-arched hill and triangle-headed standard above its back; Brahmi
 legend …(putasa) Siri Satakanisa around. Rev: 'Ujjain' symbol with one orb modified with a crescent. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

52. Satavahanas, 'hill'-type copper coin of Kosikiputa Siri Satakani (c. 50BC-50AD), Newase-Paithan region, 2.02g. Obv: six
 -arched hill, a line below; Brahmi legend beginning at 6 o'clock ….ri Satakanisa. Rev: a tree with dotted leaves in railing.
 Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

 Although the full name of the issuer is not visible, the attribution is based on the relative spacing of letters and ascertaining the best fitting
 legend.

53. Satavahanas, silver drachm of Gotamiputa Siri Satakani, counterstruck on a drachm of Kshaharata Kshatrapa Nahapana (c.
 60-78 AD), 2.00g. Obv: Nahapana's bust and traces of crude Greco-Roman legend around; overstruck by 'Ujjain' symbol, or
 dynastic emblem of the Satavahanas. Rev: Traces of arched hill symbol with Brahmi letters …mi putasa… ; details of
 undertype (Brahmi and Kharoshthi legends and thunderbolt-arrow symbol) visible underneath. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

54. Satavahanas, silver portrait type drachm of Vasithiputa Siri Pulumavi (85-125 AD), MCSI 146, 2.25g. Obv: Bust of king in
 profile to right, wearing curly hair and heavy ear-ornaments; Brahmi legend Raño Vasithiputasa Siri Pulumavisa around.
 Rev: Satavahana dynastic emblem composed of six-arched hill topped by crescent, modified 'Ujjain' symbol, wavy line, Sun
 and crescent moon; Southern Brahmi legend …naku Vahittimakanaku Tiru Pulu… around.  Very fine+, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000
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55. Satavahanas, silver portrait type drachm of Vasithiputa Siri Pulumavi (85-125 AD), MCSI 146, 2.35g. Obv: Bust of king in
 profile to right, wearing curly hair and heavy ear-ornaments; Brahmi legend (Raño) Vasithiputasa Siri Pulumavisa around.
 Rev: Satavahana dynastic emblem composed of six-arched hill topped by crescent, modified 'Ujjain' symbol, wavy line, Sun
 and crescent moon; Southern Brahmi legend Arahanaku Vahittimakanaku …maviku around. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

56. Satavahanas, silver portrait type drachm of Vasithiputa Siri Pulumavi (85-125 AD), MCSI 146, 2.35g. Obv: Bust of king in
 profile to right, wearing curly hair and heavy ear-ornaments; Brahmi legend Raño Vasithiputasa Siri Pulumavisa around.
 Rev: Satavahana dynastic emblem composed of six-arched hill topped by crescent, modified 'Ujjain' symbol, wavy line, Sun
 and crescent moon; Southern Brahmi legend Arahanaku Vahittimakanaku Tiru Pulumaviku around. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

57. Satavahanas, silver portrait type drachm of Vasithiputa Siri Pulumavi (85-125 AD), MCSI 146, 2.38g. Obv: Bust of king in
 profile to right, wearing curly hair and heavy ear-ornaments; Brahmi legend …Vasithiputasa Siri Pulu… around. Rev:
 Satavahana dynastic emblem composed of six-arched hill topped by crescent, modified 'Ujjain' symbol, wavy line, Sun and
 crescent moon; Southern Brahmi legend (Araha)naku Vahittimakanaku Tiru Pulumaviku around. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

58. Satavahanas, silver portrait type drachm of Vasithiputa Siri Pulumavi (85-125 AD), MCSI 146, pierced twice for use in
 jewellery, 2.57g. Obv: Bust of king in profile to right, wearing curly hair and heavy ear-ornaments; Brahmi legend Raño
 Vasithiputasa Siri Pulumavisa around. Rev: Satavahana dynastic emblem composed of six-arched hill topped by crescent, 
 modified 'Ujjain' symbol, wavy line, Sun and crescent moon; Southern Brahmi legend Arahanaku Vahittimakanaku Tiru
 Pulumaviku around. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

59. Satavahanas, silver portrait type drachm of Vasithiputa Siri Pulumavi (85-125 AD), MCSI 146, pierced twice for use in
 jewellery, 2.50g. Obv: Bust of king in profile to right, wearing curly hair and heavy ear-ornaments; Brahmi legend Raño
 Vasithiputasa Siri Pulumavisa around. Rev: Satavahana dynastic emblem composed of six-arched hill topped by crescent,
 modified 'Ujjain' symbol, wavy line, Sun and crescent moon; Southern Brahmi legend Arahanaku Vahittimakanaku Tiru
 Pulumaviku around. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

60. Lesser Satavahanas of Banavasi, lead unit of Chutukulananda (200-250 AD), Pieper 617, 18.95g. Obv: Eight-arched hill,
 straight line below; Brahmi legend Raño Chutukulanadasa above. Rev: Bold tree-in-railing, flanked by a Nandipada to
 right. Very fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

61. Satavahanas, silver portrait half drachm of Madhariputa Siri Pulumavi (c. 225-250 AD), similar to drachms listed in MCSI
 164-165, 1.30g. Obv: Bust of king, with curly hair, facing right; Brahmi legend …Pulumavisa above. Rev: 'Ujjain' symbol
 and six-arched hill, wavy line below; Tamil-Brahmi legend Arahanaku Madhariputa… around. Very fine+, Very rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

 Half drachms of Madhariputa Pulumavi are much rarer than the quarter drachms and this is an excellent specimen, showing the right
 portions of legends on obverse and reverse so as to facilitate a definite attribution.

62. Satavahanas, silver portrait type quarter drachm of Madhariputa Siri Pulumavi, (c. 225-250 AD), MCSI 164-165, 0.64g.
 Obv: Bust of king, with curly hair, facing right. Rev: Part of 'Ujjain' symbol and wavy line visible; Tamil-Brahmi legend
 …Hiru Pulu… around. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000
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63. Kunindas, Amoghabhuti (50 BC-50 AD), silver drachm, 2.24g. Obv: Goddess standing holding lotus, a deer to her left,
 below three arched hill between its legs; Brahmi legend Rajnah Kunindasa Amoghabhutisa Maharaja. Rev: Composite
 symbol of six-arched hill, wavy line, Nandipada, Swastika, triangle-headed standard and tree-in-railing; Kharoshthi legend
 Rana Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa around, MAC 4440. Extremely fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

64. Kunindas, silver drachm of Amoghabhuti (50 BC-50 AD), MAC 4440-4445, 2.34g. Obv: Goddess standing holding lotus, a
 deer to her left, below three arched hill between its legs; Brahmi legend Rajnah Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa.
 Rev: Composite symbol of six-arched hill, wavy line, Nandipada, Swastika, triangle-headed standard and tree-in-railing;
 Kharoshthi legend Rana Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa around. Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

 This variety has a different legend arrangement for obverse, where the word 'Maharajasa' is distinctly separated from the rest of the legend.

65. Panchala, monarchical coinage, copper alloy coin of Phalgunimitra, (c.50BC-50AD), MIGIS-7 Type 1026, 17.76g. Obv:
 rectangular incuse with three symbols and Brahmi legend Phaganimitasa below. Rev: representation of goddess Phalguni
 standing on a lotus. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

66. Kumaras of Karhad, uninscribed die-struck lead coin, (c.50-100AD), 1.48g. Obv: strung bow and arrow. Rev: three
 -arched hill with line below. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

67. Kshatrapas of Mathura, copper unit of Hagamasha, (c.10-20AD), MAC 4526-4528, 5.03g. Obv: goddess standing on a
 stylized pedestal, tree to right and a curved line to left; traces of Brahmi legend Khata… above. Rev: horse walking to left.
 Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

68. Western Kshatrapas, Kshaharata house - silver drachm of Nahapana (c.33-78 AD), similar to Fishman Type 3.3 but variety
 not listed, 1.78g. Obv: thin bust of the king facing right, crude Greek legend around. Rev: arrow and thunderbolt in the
 centre; Kharoshthi and Brahmi legends around. About extremely fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

 The legends on the reverse are peculiar in this instance - they appear to run anticlockwise retrograde and omitting certain letters. Fishman
 does not list an exactly concordant coin.

69. Western Kshatrapas, Kshaharata dynasty, obverse brockage (Lakhi) of Nahpana (C.33-78 AD), showing retrograde
 impression of obverse on reverse, 2.35g. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

70. Western Kshatrapas, Kshaharata house - arsenical copper coin of Nahapana (c.33-78 AD), Nasik region, similar to
 Fishman 6.4 but different legend and legend arrangement, 4.34g. Obv: Elephant facing to right, a thunderbolt above its back
 and an arrow placed vertically in front; Brahmi legend Raño Kshatrapasa Kshaharatasa Nahapanasa to right. Rev: A tree
 with broad leaves in a railing. Very fine+, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

 An excellent example of this rare type, with a clear a readable legend which is not listed by Fishman.
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71. Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana (c. 33-78AD) as 'Mahakshatrapa', arsenical alloy 'lion'-type coin of
 Junnar region, Fishman 8.1, 4.33g. Obv: Lion standing in front of a plough-headed standard, three-arched hill between its
 legs and Brahmi legend Raño Mahakhatapasa Naha… above. Rev: Thunderbolt, long arrow and strung bow and arrow
 symbols. About extremely fine, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

72. Western Kshatrapas, Kshaharata house, 'lion'-type alloyed copper coin of Nahapana (33-78AD) as 'Mahakshatrapa',
 Junnar region, Fishman 8.3, 3.17g. Obv: Lion standing in front of a plough-headed standard in railing above triangle-headed
 standard, three-arched hill between its legs; no legend visible. Rev: Thunderbolt, long arrow and strung bow-and-arrow
 symbols. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

73. Western Kshatrapas, Kshaharata house, 'lion'-type alloyed copper coin of Nahapana (33-78AD) as 'Mahakshatrapa',
 Junnar region, Fishman 8.3, 3.86g. Obv: Lion standing in front of a plough-headed standard in railing above triangle-headed
 standard, three-arched hill between its legs and a wavy line below; Brahmi legend …Nahapanasa in parts. Rev: Thunderbolt,
 long arrow and strung bow-and-arrow symbols. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

74. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Chashtana (c.78-100 AD), Silver Drahcm, Kshatrapa issue,
 Fishman 4.3, 1.90g. Obv: Bust of king to right. Rev: Three-arched hill and Sun (right), crescent (left); Brahmi legend Rajño
 Kshatrapasa Chashtanasa to right and traces of Kharoshthi legend to left. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

75.  Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasimha I as Kshatrapa, (c.188-190 AD), dated SE 112,
 Fishman 11.3R.112, 2.19g. Obv: Profile bust of king facing right, illegible Greek legend around. Rev: Dynastic emblem in
 centre; Brahmi legend …Rudradamnaputrasa Rajño Kshatrapasa Ru(dra)… Very fine+, Unique so far. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

 Fishman has written 'Mint A', with reverse symbols in dynastic emblem, listed as 'not yet known, may exist'.

76. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty - copper 'facing bull' type coin of Rudradaman (issued after c.200AD), Fishman
 24.3, 1.28g. Obv: Bull standing facing, traces of Brahmi letters around. Rev: Three-arched hill with wavy line below,
 Brahmi legend …(Rudra)damasa around. Very fine, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

77. Western Kahatrapasa, Karddamaka dynasty, silver drachm of Damasena (222-238 AD), dated SE 144, Mint 'A', 2.36g.
 Obv: Profile bust of king to right, SE date behind. Rev: Dynastic emblem in centre; Brahmi legend Rajno Mahakshatrapasa
 Rudrasihasa Putrasa Rajno Mahakshatrapasa Damasena, Fishman 18.2.144.  Very fine, Unique date. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

78. Traikutakas, silver drachm of Dahrasena (c.300-350AD), MAC5080, 2.12g. Obv: Bust of king facing right. Rev: Three
 arched hill in centre, Brahmi legend Maharajendradatta… Maharaja Dahrasenasa around. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

79. Kushan Empire, gold dinar of Huvishka. (c.155-190AD), Goebl 138, 6.72g. Obv: Diademed and crowned half-length bust
 of Huvishka left on clouds, flames at shoulder, holding sceptre and goad; Bactrian legend ShAONANO ShAO OOEShKI
 KOShANO around. Rev: radiate Sun god, standing facing, head left, extending arm and holding hilt; Bactrian legend
 MIIRO to right and tamgha in left field. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000
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80. Kushan Empire, gold dinar of Huvishka (c.155-190 AD), Goebl 141, 7.40g. Obv: helmeted bust of the king, holding
 sceptre; Bactrian legend …ShAO OOEShKI KO... Rev: iranian god Farro standing holding a staff; Tamgha in the right
 field, Bactrian legend PhARRO to the left. Edge nicks, Fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 35,000 - 40,000 

81. Kushan Empire, gold dinar of Huvishka (c.155-190AD), Goebl 146, 7.79g. Obv: crowned and diademed bust facing left on
 clouds, holding mace sceptre and goad; Bactrian legend ShAONANO ShAO OOShKI KOShANO around. Rev: moon god
 Mao, diademed, with crescent on shoulders, standing right, holding diadem in right hand and cradling globe-tipped sceptre in
 left arm; tamgha to right. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000

82. Kushan Empire, gold dinar of Huvishka (c. 155-190AD) Goebl 286/7-8 var. 7.63g. Obv: nimbate and diademed half
 -length bust wearing conical crown facing left on clouds, holding sceptre in right hand, filleted spear in left; Bactrian legend
 legend ShAONANO ShAO OOEShKI KOShANO around. Rev: goddess of plenitude Ardoxsho standing right holding
 cornucopia in both hands; Bactrian legend ARDOChShO to left and tamgha to right. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 80,000 - 1,00,000

83. Kushan Empire, gold dinar of Huvishka (c.155-190AD), Goebl 300, 7.78g. Obv: diademed bust of king facing left,
 wearing a domed crown, carrying goad-sceptre and club; Bactrian legend ShAONANO ShAO… to left. Rev: nimbate and
 diademed goddess Nana standing right, wearing a lunar crown, holding a lion-headed sceptre; Bactrian legend NANA to left
 and tamgha in the right field. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,00,000 - 1,20,000

84. Kushan Empire, gold dinar of Huvishka (c. 155-190 AD), Goebl 325, 7.93g. Obv: bust of king, wearing round headgear;
 Bactrian legend around (blurred). Rev: goddess standing facing right, with sceptre in one hand and a bowl in the other;
 tamgha in right field, Bactrian legend NANO to left. Very fine+, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 90,000 - 1,00,000

85. Kushan Empire, gold dinar of Huvishka (c.155-190AD), Goebl 377 (goddess standing right), 7.69g. Obv: diademed bust
 of king facing left, wearing a conical crown, carrying spear with ribbons and club; Bactrian legend ShAONANO
 ShAO…ShKI KOShANO around. Rev: diademed goddess Nana standing facing left, wearing a lunar crown, holding a lion
 headed sceptre; Bactrian legend NANA to left and tamgha in the right field. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,00,000 - 1,20,000

 The variety with Nana standing facing left is extremely rare and not listed in Goebl.

86. Central/Peninsular India, bronze circular seal with Brahmi legend Mahacheti… (c. 200-300AD), 6.01g. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

 The seal is evidently Buddhist in nature and the legend might refer to a Mahachaitya, or 'Great Chaitya'.

87. Central/Peninsular India, bronze circular seal with Brahmi legend Sharmasya, (c.300-400AD), 3.82g. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

 As the legend suggests, the seal probably belonged to a Brahmin.
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88. Gujarat, Saurashtra, gold signet ring of Kshatrapa/Gupta period, (c.300-400AD), with legend Somapalisya, 4.63g. Very
 fine, Very rare.   
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 35,000 - 40,000

89. Gujarat, Saurashtra, gold signet seal of Kshatrapa/Gupta period, (c.300-400AD), with legend Damaya, 0.59g. Extremely
 fine, Rare.   
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

 The grammar of the legend suggests that the seal belonged to a woman named Dama.

90. Gupta Empire, gold dinar of Samudra Gupta (c.350-375 AD), 'Standard' type, Altekar Class I, var. B, 7.45g. Obv: Nimbate
 king, wearing tunic, standing holding a standard with ribbons attached to it, offering sacrifice at an altar, Garuda standard in
 the backdrop, crescent above the Garuda; Brahmi legend Samudra Gupta under the king's arm holding the standard, traces of
 Brahmi legend …shata-vitata- … to left. Rev: Nimbate goddess, seated frontally on throne holding cornucopia and noose,
 with folds of her lower garment covering her knees; Brahmi legend Parakramah to right and a Tamgha in the left field. Very
 fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 35,000 - 40,000

91. Gupta Empire, gold dinar of Samudra Gupta (c.350-375 AD), 'Standard' type, Altekar Class I, var. B, 7.29g. Obv: nimbate
 king, wearing tunic, standing holding a standard with ribbons attached to it, offering sacrifice at an altar, Garuda standard in
 the backdrop, crescent above the Garuda; Brahmi legend Samudra Gupta under the king's arm holding the standard. Rev:
 nimbate goddess, seated frontally on throne holding cornucopia and noose, with folds of her lower garment covering her
 knees; Brahmi legend Parakramah to right and a Tamgha in the left field. About very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 35,000 - 40,000

92. Gupta Empire, gold dinar of Chandra Gupta II (c.375-415 AD), 'Archer' type, Altekar Class II, var. A, 8.37g. Obv: nimbate
 king, holding a strung bow in one hand and an arrow in the other, with Garuda standard in the background; Brahmi legend
 Chandra below king's arm holding bow. Rev: nimbate goddess Lakshmi seated cross-legged on a lotus with large petals,
 with a lotus in one hand, resting on her thigh and a noose in the other; Brahmi legend Shri Vikramah to the right and Tamgha to
 left. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 55,000

93. Gupta Empire, gold dinar of Chandra Gupta II (c.375-415 AD), 'Archer' type, Altekar Class II, var. A, 8.02g. Obv: nimbate
 king, holding a strung bow in one hand and an arrow in the other, with Garuda standard in the background; Brahmi legend
 Chandra below king's arm and Deva Shri Maha... in exergue. Rev: nimbate goddess Lakshmi seated cross-legged on a lotus
 with large petals, with a lotus in one hand, resting on her thigh and a noose in the other; Brahmi legend Shri Vikramah to the
 right and Tamgha to left. Test mark or mount marks on reverse, Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 38,000 - 42,000

94. Gupta Empire, gold dinar of Chandra Gupta II (c.375-415 AD), 'Horseman' type, Altekar Class II, Var. B, 7.78g. Obv: king
 riding a caparisoned horse to right, holding a bow diagonally; traces of Brahmi legend along margin. Rev: nimbate goddess,
 seated in profile on a tall wicker-stool, holding a long-stemmed lotus in one hand and a noose in the other; Tamgha in left
 field, a long staff to right, Brahmi legend Ajitavikra… beyond. Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,25,000 - 1,50,000
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95. Gupta Empire, copper coin of Chandra Gupta II (c.375-415AD), Malwa region, 'vase' type, 0.48g. Obv: vase of plenty
 (Kalasa) with tassels hanging out from the spout. Rev: Brahmi legend Chandra in ornate letters. Very fine, Extremely rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

th Chandra Gupta II is known to have conquered Malwa from his rebellious brother Rama Gupta towards the end of 4  century. His minister
 Chhagalaga mentions in an inscription at Vidisha that he had come here with his master who wanted to 'win over the entire World'. After
 quelling the rebellion of Rama Gupta, Chandra Gupta II went on to conquer Gujarat from the Kshatrapas from his base in Malwa.

96. Gupta Empire, gold dinar of Kumara Gupta I (c.415-455 AD), 'Horseman' type, Altekar Class II, Var. A, 8.14g. Obv: king
 riding a caparisoned horse, moving to right, holding a bow. Brahmi legend Guptakulawyomashahi Jaya...hendra clockwise
 from right along the border. Rev: goddess seated in profile on a wicker-stool, feeding fruit to a peacock, holding a long
 stemmed lotus in one hand; Brahmi legend Ajitamahendra in right field. Extremely fine, Very rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,75,000 - 2,00,000

97. Gupta Empire, gold dinar of Kumara Gupta (c.415-450 AD), 'Archer' type, Altekar Class II, var. A, 7.74g. Obv: Nimbate
 king, wearing tunic and dhoti, holding a strung bow in one hand and an arrow in the other, with Garuda standard in the
 background; Brahmi legend Kumara to the right of the bowstring. Rev: Nimbate goddess Lakshmi seated cross-legged on a
 lotus, with a lotus in one hand and a noose in the other; Brahmi legend Shri Mahendra to the right and Tamgha to left. Very
 fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 55,000 - 60,000

98. Gupta Empire, Kumara Gupta (415-450 AD), silver drachm of 'fan-tailed peacock' or 'Madhyadesha' type, Altekar Class
 VI, var. B, 2.20g. Obv: profile bust of king to right. Rev: fan-tailed peacock in centre; Brahmi legend in chaste Sanskrit
 Vijita…Kumara Gupto Divam Jayati around. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

99. Pallavas of Kanchipuram, unattributed potin coin of early period, (c.400-600AD), Krishnamurthy Type 204-207, 2.26g.
 Obv: Bull standing to right, crescent, Shrivatsa, 'snake' above. Rev: Shanka shell within lotus border. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

100. Central / Peninsular Indian, bronze tablet seal with Brahmi legend Shri Ajadeva, (c.400-500AD), 5.45g. Very fine, Rare.   
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

101. Chandra dynasty of Arakan, silver unit of Yutichandra (c.400-500AD), unlisted in MATEC, 7.95g. Obv: Within a border
 of bold dots, bull seated facing right; Brahmi legend Yutichandra above. Rev: Shrivatsa with floral scrolls emanating from
 the top within dotted border. Very fine, Extremely rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

 The king Yutichandra is not known from any other coins so this is apparently a new name added to the repertoire of Arakanese Hindu coins.
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102. Chandra dynasty of Arakan, silver unit of Bhumichandra (c.460-480AD), MATEC 5320, 6.97g. Obv: Within a border of
 bold dots, bull seated facing left; Brahmi legend Bhumichandra above. Rev: Shrivatsa with floral scrolls emanating from the
 top within dotted border. Very fine+, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 40,000

103. Vishnukundins, 'lion' type uninscribed fractional coin of alloyed copper, (c.500-600AD), 1.76g. Obv: roaring lion with
 mane, facing right. Rev: Kalasha (vase of plenty) on a pedestal between two lamp-stands, in a rayed circle. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

104. Vishnukundins, 'lion' type uninscribed coin of alloyed copper, (c.500-600AD), 7.94g. Obv: roaring lion with mane, facing
 right. Rev: Kalasha (vase of plenty) on a pedestal between two lamp-stands, in a rayed circle. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

105. Hephthalites / Nezak Huns, billon drachm of 'Napki Malek', Kabul valley Series (c.500-600 AD), MAC1449-1500, 3.14g. 
 Obv: Bust of king with winged buffalo crown; Brahmi letter 'Pa / Sha' below diadem ties and 'Ha' above the ties, Pahlavi
 legend NAPKI MaLKA to right. Rev: Traces of 'fire altar with attendants' design. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

106. Hephthalites / Nezak Huns, billon drachm of 'Napki Malek', Kabul valley Series (c. 500-600 AD), MAC1449-1500,
 2.89g. Obv: Bust of king with winged buffalo crown and diadem ties fluttering at the back; Pahlavi legend NAPKI MaLKA
 to right. Rev: Traces of 'fire altar with attendants' design. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

107. Kashmir-Karkota Dynasty of the Post-Gupta period, base gold staters of King Vigraha, (c. 650 AD), 6.10g. Obv: Crude
 representation of standing king, vestiges of the legend Kidara to right. Rev: Crude representation of a seated goddess, legend
 in Kutila script Shri Vigraha to right. Very fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

108. Kashmir-Karkota or Naga Dynasty of the Post-Gupta period, base gold dinar of King Vinayaditya, 7.48g. Obv: Crude
 representation of Kushan style king offering sacrifice; Brahmi legend under the arm. Rev: Crude representation of goddess
 seated on throne; Brahmi legend Sri Vinaya in right field. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000
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109. Graeco-Bactrians, bronze unit of Euthydemos I (225-200 BC), BN Series 17, 8.78g. Obv: Bearded head of Zeus to right.
 Rev: Prancing horse, Greek legend BASILEOS EUThIDEMOU above and below. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

110. PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy V Epiphanes, 205-180 BC, copper, Obol, 16.04g, Alexandreia mint, Struck
 180 BC. Head Isis right, wearing grain ear wreath / Eagle standing left on thunderbolt, head right, cornucopia over shoulder.
 Svoronos 1238; Weiser 144; SNG Copenhagen 256-259. Good VF, brown patina. Fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

111. Ancient Sri Lanka, Anuradhapura - uninscribed copper unit of 'elephant and Swastika' series, (c.150-100BC), MAC 5047,
 17.08g. Obv: Symbolic configuration - elephant with raised trunk facing left in the centre, Swastika standard in railing
 above, horizontal triangle-headed standard in between, three-arched hill to right and tree-in-railing to left. Rev: Swastika
 standard in railing in centre, triangle-headed standard and Triratna on either side, three-arched hill with wavy line below.
 Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

 The circular 'elephant and Swastika' type coins are mainly found at the Abhayagiri Dagoba in Anuradhapura. Coins of this type are the
 classic and largest of the ancient coins which are uniquely from Lanka. These coins found in Anuradhapura are struck with fine detail.

112. Vespasian, (69-79 AD), bronze, ½ Sestertius, 12.43g. IMP CAESAR VESPASIANUS AVG around bust. Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

113. Nero, (54-68 AD), bronze, ½ Sestertius, 12.74g, Rome mint. Struck circa AD 65. Laureate bust right, wearing aegis / Roma
 seated left on shield, holding Victory and parazonium; shields around and behind, similar to Sestertious RIC I 275 var.
 (seated on cuirass); WCN 137 var. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

114. Kingdom of Persis, unattributed silver hemidrachm of late type (c.100-200AD), 0.56g. Obv: Bearded and diademed bust,
 crescent to right. Rev: Bearded bust, traces of legend to right. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

115. Hadrian, (117-138 AD), bronze, Sestertius, 25.45g, Rome mint. Struck circa AD 134-138, Laureate bust right, slight
 drapery/ Diana standing left, holding arrow and bow. RIC II 777; Banti 713. Red-brown patina, some roughness. Fine, Very
 scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

116. Marcus Aurelius, As Caesar, (139-161 AD), copper, Sestertius, 21.46g, Rome mint. Struck under Antoninus Pius, AD 153
 -154. Bareheaded, draped, and cuirassed bust right / Minerva seated right, holding spear and shield set on ground to right.
 RIC III 1315 (Pius); Banti 336. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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117. Medieval Gujarat (2), (A) Early (pre-Islamic) Gujarat, anonymous copper coin of the Chudasama dynasty of Junagarh,
 (12th-13th century AD), 2.47g. Obv: Shankha (Conch) shell in dotted border. Rev: Nagari letter Shri in circle and dotted
 border. (B) anonymous copper coin, most likely an issue of Saranga Deva of Vaghela dynasty (1274-1297 AD), 1.83g. Obv:
 Nagari letter Sa. Rev: Nagari letter Shri. Very fine, Rare. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

 (B) Although the attribution to Saranga Deva is tentative, there appears to be no other ruler with name beginning with 'Sa' apart from him,
 in the time frame suggested by the style of letters and the provenance of the coin.

118. Medieval Gujarat, unattributed and uninscribed coin of (c.700-800AD), issued probably by one of the feudatories of the
 imperial Pratiharas, 1.19g. Obv: Vase of plenty (Kalasa) placed on a lotus with flowers coming out of its spout. Rev: Stylized
 representation of goddess seated cross-legged holding a lotus. Very fine, Rare.   
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

119. Medieval Gujarat (2), two uninscribed copper coins dated to (c.700-800AD), possibly struck under feudatory dynasties of
 the  imperial Pratiharas. (A) Obv: lion retrospectant to right. Rev: same as obverse, 1.46g. (B) Obv: boar standing facing left.
 Rev: uncertain symbol within circle, 1.50g. Very fine, Rare.(2 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

120. Western Maharashtra, 'horseman' type coin of alloyed copper (7th-8th Century AD), 2.10g. Obv: Horseman to right. Rev:
 Brahmi legend Shri Mu Dha engraved retrograde. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

 It is not yet certain who issued these coins but their distribution is tightly centred about Ahmednagar district. They might be a feudatory
 issue under the Chalukyas of Badami.

121. Eastern Bengal, Arakan region, silver unit of 'Harikela' type coinage (750-850 AD), 6.34g. Obv: Bull seated facing left,
 legend Harikela above; crude figure of Sankha shell behind the bull's rump. Rev: Ornate Shrivatsa symbol, surrounded by
 beaded garlands; crescent moon and sun above, MNC 503-505. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

122. Eastern Bengal, Arakan region, silver unit of 'Harikela' type coinage (750-850 AD), 5.97g. Obv: Bull seated facing left,
 legend Harikela above; crude figure of Sankha shell behind the bull's rump. Rev: Ornate Shrivatsa symbol, surrounded by
 beaded garlands; crescent moon and sun above, MNC 503-505. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

123. Chola King, Raja Raja I (Issued after C. 1001 AD), gold kahavanu, 4.15g. Obv: King half seated, with raised arms on right,
 Nagari legend Sri/Raja/Raja. Rev: King standing with torch and plant symbols at the sides, MCSI-II 318. Extremely fine,
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 18,000 - 20,000

124. Chola King, Raja Raja I (Issued after C. 1007 AD), gold kahavanu, 4.44g. Obv: King half seated, with raised arms on right,
 Nagari legend beneath arm Sri/Raja/Raja. Rev: Standing man with lamp on left and group of pellets on right, MCSI-II 337.
 Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 16,000 - 18,000

125. Chola King, Rajendra Chola I (Gangai Konda Chola), (1012-1044 AD), gold kahvanu, uncertain Tamilnadu mint, 3.81g.
 Obv: Seated tiger and pair of fish with Nagari legend Gangai Konda Chola. Rev: Same as obverse MCSI-II 332 MNI 741.
 Extremely fine, Very rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000
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126. Kadambas of Goa, anonymous gold gadyana (1000-1100 AD), 3.74g. Obv: Majestic roaring lion standing facing left; a
 temple to left. Rev: Trisula at the top, Nagari legend Shri Malaha/ ramari in two lines with a dotted separator. Very fine,
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,00,000 - 1,20,000

127. Kadambas of Hangal, gold gadyana attributed to Toyimadeva (1048-1075 AD), 4.24g. Obv: Majestic lion with mane,
 holding a front paw aloft, 'regardant en arrière' with tail curled over its back, a small dagger within the loop, Kannada legend
 Saluga below. Rev: Elaborate floral scroll decorative motif within a 'rayed lotus' border, MCSI-I 225. Uncirculated, Very
 rare in  this grade. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 80,000 - 1,00,000

128. Kadambas of Hangal, gold punch-marked Gadyana of Kirttivarman II (c.1150-1200 AD), 3.80g. Obv: Nine punches - 4 x
 stylised lion facing right (not all are visible), 2 x Kannada letter 'Shri', 1 x warrior running to right (indistinct, in centre), 1 x
 Nagari legend Kirtti, 1 x Nagari legend Vee(ra). About extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

129. Chalukyas of Kalyani or feudatories, gold punch-marked Gadyana possibly attributed to Jayasimha II Jagadekamalla
 (c.1015-1043AD), 3.55g. Obv: nine punches - 5 x stylized lion facing right, 2 x Kannada letter 'Shri', 1 x Kannada legend
 Jaya. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

130. Nidugal Cholas as feudatories of Chalukyas of Kalyani, gold punch-marked Gadyana with title 'Nigalanka', (c.1100
 -1200AD), 3.51g. Obv: nine punches - 5x stylized lion, 2x Kannada letter 'Shri', 1x Kannada legend Niga, 1x Kannada
 legend lanka. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

131. Paramaras of Malwa, Nara Varman (1094-1133 AD), gold masha, 4.03g. Obv: Seated goddess Lakshmi. Rev: Nagari
 legend Sriman Na/ra Vamma/deva in three lines, Deyell 165. Well centre struck, Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 18,000 - 20,000

132. Gahadavalas of Kanauj, Govinda Chandra (1114-1154 AD), gold 4½ masha, 4.27g. Obv: Goddess Lakshmi seated. Rev:
 Nagri legend Srimat Go/vinda chandra/deva in three lines, Deyell 145. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

133. Yadvas of Devgiri, Bhillama V (c.1185-1193 AD), gold padma tanka, 3.76g. Obv: Five punches central lotus blossom, two
 Sri, conch shell and Devanagri legend with sword below. Rev: Uniface. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

134. Kakatiyas of Warangal, Punch-marked gold Gadyana, in the name of 'Raya Gajakesari', attributed to Ganapati Deva (c.
 1199-1259 AD), 3.50g. Obv: Nine punches - 1x Boar in centre, 2x Kannada letter “Sri”, 4x "Lotus" flower symbol, 1x
 Kannada legend Raya Gaja and 1x Kannada legend Kesari. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000
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135. Yadavas of Devagiri, gold die-struck gadyana of Krishna (Kanhara) Deva (1247 - 1261 AD), 3.83g. Obv: A design
 composed of a lotus in the centre, a Sankha below it, two Kannada characters 'Sri' on either side and a Devanagari legend
 (with a spear-like object) Sri Kanhara above it. It mimics the design on 'Padma Tanka' punch-marked coins, but incorporated
 within a single die. Rev: An archer pursuing and striking a man in his head with an arrow, Devanagari inscription
 Weesalamari below. Extremely fine, Extremely rare.    
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,00,000 - 15,00,000

 This is a very rare type of Krishna's gold coins, known so far from only a handful specimen. All coins known so far show a deep die crack on
 the reverse, and the legend below the 'archer' motif truncated. This is the first specimen which has a very faint die crack, but a very clear
 legend on the reverse. Dr C S Gupta, on basis of truncated legends had opined that it refers to Lakshmi, the queen of Krishna Deva.
 However, his view always remained questionable given the fact that the queen's name would ostensibly have no connection with the
 depiction above it. 

 On this coin the legend quite clearly reads Weesalamari, which means 'killer / attacker of Weesala'. In all likelihood it refers to Krishna's
 campaign against the Vaghela king Visaladeva of Gujarat. Although Visaladeva was not actually killed by Krishna, he was certainly
 defeated after a major battle. The coin appears to have been issued as a commemorative piece to celebrate this victory.

136. Telugu-Chodas of Nellore, gold pagoda, 3.38g. Obv: Warrior walking to right with upraised right hand. Rev: Kannada
 legend Danava Murari Bantaru. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 24,000 - 25,000

137. Banas of Madurai as feudatories of Vijayanagara, copper coin in the name of 'Samara Kolahala', (c.1400-1500AD),
 Ganesh Tamilnadu 8.7, 3.16g. Obv: Garuda in a 'Veera' posture facing left, Vaishnavite emblems to either side of his head.
 Rev: Tamil legend in three line - Samara / Kola / kalana. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

138. Vijayanagar Empire, gold varaha of Venkata Raya III (c.1630-1642 AD), Aravidu dynasty, MCSI no.833, 3.36g. Obv:
 Venkateshwara (Balaji) standing under archway. Rev: Nagari legend Sri Venkateshwaraya Namah in three lines. Extremely
 fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

139. Chandellas of Jejakabhukti or feudatories, base gold Masha of Veera Varma Deva, (c.1100-1200AD), 3.10g. Obv:
 Stylized representation of goddess Lakshmi. Rev: Nagari legend in three line Shri Madveera/Varmana/…(Deva). Very fine,
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 11,000

 It is not yet certain if Veera Varma was an independent king or a feudatory under the Chandellas of Jejakabhukti. His coins closely resemble
 the issues of Chandella ruler Paramardi Deva.

140. Feudatories of Yadavas / Kalachuris in Vidarbha, silver drachm in the name of 'Samanta Narayana', (c.1100-1200AD),
 0.80g. Obv: Stylized lion standing facing right. Rev: Nagari legend in two line (Shri) Samanta / (Na)rayana. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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141. Sultans of Delhi, silver tanka of Mu'izz al-Din Bahram Shah (1240-1242), G&G D111, 10.80g. Obv: in double square
 margin, Arabic legend al-Sultan al-'Azam Mu'izz al-Dunya wa al-Din Bahramshah bin al-Sultan; Nasir Amir al-Mumineen
 in margins. Rev: in double rectangle, Arabic legend Fi Ahd al-Imam al-Mustansir Amir al-Mumineen. About very fine, Rare.
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

142. Sultans of Delhi, Turks, Muizz al-Din Kaiqubad (1287-1290 AD), gold tanka, 10.88g, Hadrat Delhi mint, AH 688, G&G
 D175. Very fine, Very rare. 
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 80,000

143. Sultans of Delhi, Khiljis, Ala al-Din Muhammad Shah (1296-1316 AD), silver tanka, Dar al-Islam mint, G&G D225. Very
 fine, Very scarce.
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

144. Sultans of Delhi, Khiljis, Qutb al-Din Mubarak Shah (1316-1320 AD), silver tanka, Hadrat Dar al-Khilafa mint, AH 717,
 al-imam legend, G&G D258. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

145. Sultans of Delhi, Khiljis, Qutb al-Din Mubarak Shah (1316-1320 AD), square silver tanka, Hadrat Dar al-Khilafat mint,
 AH 719. Obv: Arabic legend Al-imam al a'zam khilafat rabb al-alamim qutab al-dunya wa al din abu Muzzafar Mubarak
 Shah. Rev: Arabic legend al-sultan ibn al sultan al-wathiq billah amir al-mu'minin, mint name and AH date in margins,
 G&G D261. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

146. Sultans of Delhi, Khiljis, Qutb al-Din Mubarak Shah (1316-1320 AD), billon 12 gani, 5.46g, AH (7)19, G&G D270. Very
 fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

147. Sultans of Delhi, Tughlaq, Muhammad Bin Tughlaq (1325-1351 AD), gold tanka, Hadrat Delhi mint, AH 727, 12.82g.
 Obv: Arabic legend Zarb Fi zaman al-abd al-raji rahmat allah Muhammad bin tughlaq. Rev: Kalima in a circle; date and
 mint details in the margin, G&G D334. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 55,000

148. Sultans of Delhi, Tughluq, Muhammad bin Tughlaq (1325-1351 AD), gold dinar, 12.76g. Fi zaman type, Hadrat Deogir
 mint, AH 727, G&G D335. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000  - 50,000

149. Sultans of Delhi, Tughlaq, Muhammad Bin Tughlaq (1325-1351 AD), gold tanka, Dar al-Islam mint, AH 733, 11.04g.
 Obv: Arabic legend Wa allah al ghani wa antum al-fuqara. Rev: Arabic legend Fi ahd Mahmmad bin tughlaq; date and mint
 details in the margin, G&G D346. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000  - 60,000
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150.  Sultans of Delhi, Tughluq, Muhammad bin Tughlaq (1325-1351 AD), silver tanka, Dar al-Islam mint,  G&G  D360. Very
 fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000  - 4,000

151. Sultans of Delhi, Sayyid dynasty - silver tanka of Khizr Khan Sayyid (1414-1421), struck in the name of Muhammad bin
 Firuz Tughlaq, G&G D650, AH817 (very small portion visible), 11.19g. Obv: Arabic legend al-Sultan al-'Azam abu al
 -Muhamid Muhammad Shah ibn Firuz Shah Sultani. Rev: Arabic legend Fi Zaman al-Imam Amir al-Mumineen Khulidat
 Khilafatahu followed by date in numbers. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

152. Sultans of Delhi, Suri dynasty - silver rupee of Sher Shah Suri (1538-1545), Qila'a Raisen mint, AH950, G&G D791,
 10.80g. Obv: name of the Sultan and invocation Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu in double circle; Nagari legend Shri
 Serasahi and other titles in the margin. Rev: Shahada in double circle; names of Rashidoons and mint-name in margin. Dent
 on edges, Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

153. Sultans of Delhi, Suri dynasty - silver rupee of Sher Shah Suri (1538-1545AD), Shergarh mint, AH947, G&G D801,
 11.11g. Obv: name of the Sultan and invocation Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu in rectangle with Nagari legend Shri
 Serasahi; other titles in the margin, mint-name in left margin. Rev: Shahada in rectangle with legend al-Sultan al-Adil
 below; names of Rashidoons in margins. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

154. Sultans of Delhi, Suri dynasty - two rupees of Sher Shah Suri (1538-1545), Ujjain mint, AH949, G&G D807, 11.39 and
 11.17g. Obv: name of the Sultan and invocation Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu in circle; other titles in the margin
 with Nagari legend Shri Serasahi. Rev: Shahada in circle, names of Rashidoons towards the lower margin; legend al-Sultan
 al-Adil followed by mint-name around between two arabesque designs. Very fine, Very scarce. (2 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

155. Sultans of Delhi, Suri dynasty - silver rupee of Sher Shah Suri (1538-1545AD), mintless 'Jahanpanah' type, AH948, G&G
 D809, 11.24g. Obv: name of the Sultan and invocation Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu in rectangle with Nagari
 legend Shri Serasahi; other titles in the margin, mint-name in left margin. Rev: Shahada in rectangle with legend al-Sultan
 al-Adil below; names of Rashidoons in margins. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

156. Sultans of Delhi, Suri dynasty - silver rupee of Sher Shah Suri (1538-1545AD), mintless 'Jahanpanah' type, AH948, G&G
 D809, 11.32g. Obv: name of the Sultan and invocation Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu in rectangle with Nagari
 legend Shri Serasahi; other titles in the margin, mint-name in left margin. Rev: Shahada in rectangle with legend al-Sultan
 al-Adil below; names of Rashidoons in margins. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

21

156155

154153

152151150



157. Sultans of Delhi, Suris, Sher Shah (1538-1545 AD), silver rupee, mintless circular areas type, G&G D826. Very fine, Very
 scarce.   
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

158. Sultans of Delhi, Suris, Sher Shah (1538-1545 AD), silver rupee (2), mintless circular areas type, AH 950, G&G D826
 and G&G D827. Very fine+, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

159. Sultans of Delhi, Suris, Sher Shah (1538-1545 AD), silver rupee, mintless circular areas type, AH 950, G&G D827.
 Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

160. Sultans of Delhi, Suri dynasty - copper paisa of Sher Shah Suri (1538-1545AD), Lakhnau mint, date not visible, G&G
 D897, 19.95g. Obv: Arabic legend Abu al-Muzaffar Sher Shah Sultan Zarb Khallada Allah Lakhnau Mulkahu. Rev: Arabic
 legend Fi Ahd al-Amir al-Hami Fareed al-Dunya wa al-Din. Very fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

 The mint-name is fully visible on the coin.

161. Sultans of Delhi, Suris, Islam Shah (1545-1552 AD), silver rupee, Shergarh urf Shiqq Bakkar mint (by style), AH 959,
 G&G  D975. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

162. Sultans of Delhi, Suris, Islam Shah (1545-1552 AD),  silver rupee, mintless,  1477 type,  AH 958, G&G D980. Very fine+,
  Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

163. Sultans of Delhi, Suris, Ibrahim Shah (1554-1555 AD), copper dam, no mint, AH 962, G&G D1165 (listed as RR), 20.09g.
 Obv: Arabic legend Abu al-Muzaffar Sultan Ibrahim Shah Khallada Allah Mulkahu partly seen. Rev: Arabic legend Fi-Ahd
 al-Amir al-Hami al-Din al-Dunya partly visible. Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
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164. Sultans of Bengal, silver tanka in the name of Iltutmish, Sultan of Delhi, struck by Ghiyath al-Din 'Iwad, second series
 (1225AD), AH(6)22, G&G B38 (listed as RRR), 10.76g. Obv: Arabic legend al-Sultan al-Mu'azzam Shams al-Dunya wa al
 -Din Abu al-Muzaffar Iltutmish Sultani Yameen Khalifat Allah (Nasir) Amir al-Mumineen. Rev: Shahada in circle and Nasir
 Amir al-Mumineen below; date and month details in margin. Very fine, Very rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

 The tankas of this type were struck by 'Iwad towards the middle of Iltutmish's reign in an attempt at proclaiming sovereignty. Iltutmish
 quelled the rebellion by marching into Bihar. A couple of years later, 'Iwad was killed by Iltutmish's son when he once again tried to assert
 his independence.

165. Sultans of Bengal, silver tanka struck in the name of Iltutmish (Sultan of Delhi) and Caliph al-Mustansir (1230-1236AD),
 AH630, G&G B47, 10.81g. Obv: within square border, Arabic legend al-Sultan al-'Azam Shams al-Dunyawa al-Din Abu al
 -Muzaffar Iltutmish (al-Sultan Nasir Amir al-Mu…) Rev: within circle, Kalima and Arabic legend al-Mustansir b'Amr Allah
 Amir al-Muminin, AH date in words around, listed as RR. Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

166. Sultans of Bengal, Nasir al-Din Mahmud, Sultan of Dehli (1246-1266 AD), silver tanka, Lakhnauti mint (off flan),  G&G
 B71, (listed as RR) 10.01g. Obv: Arabic legend in decorative double square border – al -Sultan al-'AzamNasir al-Dunyawa
 al-Din Abu al-Muzaffar Mahmud bin al-Sultan. Rev: in double square within a circular border, Arabic legend Fi Ahd al
 -Imam al-Musta'asim Amir al-Mumineen. Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

167. Sultans of Bengal, silver tanka of Rukn al-Din Kaikaus (1290-1300), Lakhnauti mint (off flan), AH697, G&G B89,
 11.06g. Obv: Arabic legend al-Sultan al-'Azam Rukn al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar KayKaus Sultan bin al-Sultan
 bin Sultan. Rev: in double rectangular border set within a circle, Arabic legend al-Imam al-Musta'asim Amir al-Mumineen;
 date and mint details in margin. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

168. Sultans of Bengal, silver tanka of Ghiyath al-Din Bahadur Shah, issued jointly with Muhammad bin Tughlaq, Sultan of
 Dehli (in 1328 AD), G&G B116, 10.92g. Obv: in double rectangle set in circle, Arabic legend Darb bi - A m r  a l - Wa t h i q q
 Billah   Muhammad bin  Tughlaqshah;  mint  and  date  details in margin  (off flan).  Rev: in double rectangle,  Arabic legend
 legend al  -Sultan al-Mu'azzam Ghiyath al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Bahadur Shah al-Sultan bin al -Sultan. Very
 fine+, Very  rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 90,000

169. Sultans of Bengal, Ala al-Din Ali Shah (in west Bengal) (1339-1345 AD), silver tanka, al-Balad Firuzabad mint, G&G
 B141. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500
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170. Sultans of Bengal, silver tanka of Shihab al-Din Bayazid (1412-1414), mint-less type but may have been struck in
 Chatgaon, G&G B294, 10.80g. Obv: Arabic legend al-Muwayyid ba-Tayeed al-Rahman Shihab al-Dunya wa al-Din
 Bayazid Shah al-Sultan. Rev: Arabic legend with 'knot in centre' calligraphy - Nasir Amir al-Mumineen Ghauth al-Islam wa
 al-Muslimeen Khallada Allah Mulkahu; date in words in margin. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

171. Sultans of Bengal, silver tanka of Ghiyath al-Din Mahmud Shah (1532-1538), mint unclear, possibly Barbakabad, exact
 match with legend arrangement unlisted in G&G, 10.71g. Obv: in circle Badr Shahi; around al-Sultan bin al-Sultan Ghiyath
 al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Mahmud Shah in Arabic. Rev: in circle Badr Shahi; around bin Husain Shah al-Sultan
 Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu in Arabic; mint-name below. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

172. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din Bahadur Shah (1555-1560 AD), silver rupee, no mint (probably lakhnauti), AH 967,
 G&G B967. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

173. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din Bahadur Shah (1555-1560 AD), silver rupee, no mint (probably lakhnauti), AH 96x,
 G&G B967. Very fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

174. Sultans of Bengal, Daud Shah Karnani (1572-1576 AD), silver rupee, Tanda mint (by style), G&G B982-983. Very fine,
 Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

175. Sultans of Bengal, Daud Shah Karnani (1572-1576 AD), silver rupee, Tanda mint in left quadrant, G&G B983. Very fine,
 Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

176. Rajas of Arakan and Governors of Chittagong, silver square 1/2 Tanka in the name of Hilal or Saleem Shah (1595
 -1597/1597  -1602 AD), not listed in G&G, 5.01g. Obv: depiction of a peacock with wings unfurled, facing right. Rev:
 Shahada  and Hilal  Shah in Arabic below Of a unique type in the Arakan series, these coins were not known to G&G.
 Subsequently two  or three  specimens are known. Very fine+, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 80,000 - 1,00,000
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177. Rajas of Arakan and Governors of Chittagong, silver ¼ Tanka in the name of Sultan Dilawar, (1638-1640 AD), G&G
 CG12 (listed as RRR), 2.56g. Obv: Arabic legend Sultan Dilawar Ausaf Shah Amoor?. Rev: Arakanese legend min re kyaw
 htien. Very fine+, Extremely rare.   
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,50,000 - 2,00,000

 Sultan Dilawar, fl. 1617-1665 ruled Sandwip Island, a few miles off the coast from Chittagong. Sultan Dilawar was appointed governor of
 the island by the Arakanese in 1617 and was ultimately captured, at the age of about 80 years, by the Mughal forces of Aurangzeb in 1665.
 He was then imprisoned in Dhaka (Jahangirnagar), where he died soon afterwards. This is the only coin that is known to have been
 produced for the little island of Sandwip. As per the discussion in G&G, the coin is attributed to Dilawar acknowledging the suzerainty of
 Kyaw Htin, the governor of Chittagong. The last word of Arabic legend visible on this coin has not been read in G&G as the coin illustrated
 by them does not show it.

178. Pre-Bahmani Deccan / Tughlaq rebellion, copper or billon gani of Nasir al-Din Isma'il Shah (1346-1347 AD), mintless and
 dateless variety, G&G BH3, 3.35g. Obv: Arabic legend Isma'il Shah in double circle; traces of inscription in margin. Rev:
 Arabic legend al-Sultan al-'Azam Nasir al-Dunya wa al-Din Abu al-Fateh. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

 Towards the end of the reign of Muhammad Tughlaq, revolts broke out in many provinces of the Delhi Sultanate. In the Deccan, Nasir aldin
 Ismail, the Governor, declared his independence and struck coins in his name. However, after one year, he handed over the reins to Zafar
 Khan who adopted the title of 'Ala al-din Bahman Shah' and founded the Bahmani Sultanate.

179. Bahmani Sultans of Deccan, Ala al-Din Bahman Shah (1347-1359 AD), silver tanka, Ahsanabad mint (by style), AH 758,
 G&G BH13. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

180. Bahmani Sultans of Deccan, Ala al-Din Bahman Shah (1347-1359 AD), silver 1/12 tanka, 0.85g. Obv: Arabic legend
 Bahaman Shah. Rev: Arabic legend al-Sultan al azam. Similar G&G BH18. Very fine, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

181. Bahmani Sultans of Deccan, Muhammad Shah II (1378-1379 AD), silver tanka, Hadrat Ahsanabad mint (by style), G&G
 BH51. Very fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

182. Bahmani Sultans of Deccan, Ala al-Din Ahmad Shah II (1435-1457 AD), silver tanka, Muhammadabad mint in right
 quadrant, G&G BH83. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

183. Bahmani Sultans of Deccan, Shams al-Din Muhammad Shah III (1463-1482 AD), silver tanka, Hadrat Muhmmadabad
 mint in right quadrant, AH (8)77, G&G BH112. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

184. Bahmani Sultans of Deccan, Mahmud Shah (1482-1518 AD), silver tanka, Hadrat Muhammadabad mint (partly visible),
 AH 888, G&G BH 121. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

25

Sultans of Bahmani

183

(x1.5)

182

181

180

179

178

184



185. Sultans of Bijapur, Ibrahim Adil Shah II (1580-1627 AD), copper 2/3 falus, 7.43g, second series with ali at the top on
 obverse, tughra calligraphy on both sides, G&G BJ16. Very fine+, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

186. Adil Shahi Sultans of Bijapur, copper square falus of Ibrahim 'Adil Shah II (1580-1627 AD), AH1022, G&G BJ18, 15.00g.
 Obv: legend  Ghulam-i Murtaza 'Ali  and AH date. Rev: legend Ibrahim Bala Abli.  Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

187. Adilshahi Sultans of Bijapur, copper 2/3rd falus of Muhammad Adil Shah (1627-1656 AD), dateless and mint-less, G&G
 BJ27, 7.04g. Obv: Farsi hemistich partly visible in scalloped ornamental border Jahanzeain Do Muhammad Giraft
 Zeenatwa Jah. Rev: Farsi hemistich partly visible in scalloped ornamental border Yake Muhammad-i Mursal Duwam
 Muhammad Shah. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

188. Sultans of Gujarat, Nasir al-Din Mahmud Shah I (1458/9-1511 AD), silver ½ tanka, 4.25g, AH 894, al-Sultan al A'zam
 type, G&G G 89, dotted border on both sides. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

189. Sultans of Gujarat, silver coins (6), 1x tanka, 11.29g, Nasir al-Din Mahmud Shah I, Muhammdabad mint, AH 911, G&G
 G124, 1x ½ tanka, 5.66g, AH 900, G&G G110, 2x tanka, Nasir al-Din Mahmud Shah III, AH 950, 951 G&G G414 and 2x
 ½  tanka, AH 955, 956, G&G G415. Very fine & better, Very scarce. (6 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

190. Sultans of Malwa, Hism al-Din Husang Shah (1405-1435AD), gold tanka, AH 837, 10.98g. Obv: Arabic legend Al sultan
 al A'zam hisam al-Dunya wa'l din. Rev: Arabic legend Abu'l mujahid hushang Shah al sultan, Shahda and date in the margin,
 G&G M1. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

191. Sultans of Malwa, Ghiyath Shah (1469-1500 AD), gold square tanka, AH 880, 10.94g. Obv: Arabic legend al-Wathiq bi'l
 Malik al-Multaji Abu'l Fath Ghiyath Shah. Rev: Arabic legend ibn Mahmud Shah al-Khalji al-Sultan Khallada Mulkahu
 880, G&G M66. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 55,000 - 60,000

192. Sultans of Malwa, silver 1/8 tanka (2), 1x Ghiyath Shah, 1.14g, G&G M78 and 1x Mahmud Shah II, 1.25g, G&G M158.
 Very fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

193. Sultans of Malwa, Mahmud Shah II (1510-1531 AD), silver square ½ tanka, 5.19g, AH 921, Abu 'l Muzaffar type, G&G
 M156. Very fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200
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194. Babur (1526-1530 AD), silver shahrukhi, Mintless type, AH 934, (Rahman 56.01-56.04), 4.45g. Obv: Kalima in scalloped
 quatrefoil cartouche, names of Caliphs and titles around. Rev: Name of the emperor with Badshah Ghazi title in a circular
 cartouche, with AH date; other titles around. Very Fine+ for the type, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

195. Humayun (1st reign 1530-1540 AD) - silver shahrukhi, Agra Mint, no date, 4.65g. Obv: Shahada and invocation Yarzaqu
 Allah Man Yashao ba-Ghayr Hisab in circle; names of Rashidoons and their titles around. Rev: Muhammad Humayun Ghazi
 in a Mihrab-shaped Cartouche, other titles and mint-name in margin. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

196. Humayun (1st reign 1530-1540 AD), silver shahrukhi, Agra Mint, no date, 4.63g. Obv: Shahada and invocation Yarzaqu
 Allah Man Yashao ba-Ghayr Hisab in circle; names of Rashidoons and their titles around. Rev: Muhammad Humayun Ghazi
 in a Mihrab-shaped Cartouche, 'D' of Muhammad and 'H' of Humayun inscribed in a single calligraphic stroke, other titles
 and mint-name in margin. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

197. Humayun (1530-1556AD), silver shahrukhi, Qunduz mint, Album B2464, 4.63g. Obv: king's name and other titles in three
 panels, knotted at centre, with mint name in the bottom panel. Rev: Sunni kalima in plain circle, some weakness of strike.
 Very fine+ for the type, Extremely rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

 The mint name could well be Qandahar but Qunduz also begins with the same three letters, and the weight corresponds to the general
 weight standard, not the local standard of Qandahar. There appears to be no room for 'Ha', which distinguishes the city name Qandahar
 from Qunduz.

198. Humayun (1st reign, 1530-1540 AD), silver Shahrukhi, Lahore mint, AH944, 4.70g. Obv: Shahada in circular border,
 names of Rashidoons and their titles around. Rev: In a mihrab-shaped cartouche, legend Muhammad Humayun Ghazi; other
 titles, mint and date in the margins. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 -10,000

199. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Dar ul-Sultanat Ahmadabad mint, AH 982, KM 80.2. Very fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 -1,500
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200. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Ahmadabad mint, Mihr 47, legend within 4 pointed star on obverse and 8 pointed star
 on reverse, KM 94.2. Very fine, Very scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 -4,000

201. Akbar (1556-1605AD), silver square ½ rupee, 5.71g, Ahmadabad mint, Di? 30, KM 62.4. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

202. Akbar (1556-1605 AD), silver square ½ rupee (2), Ahmadabad mint, AH 988, 5.70g and AH 99(2), 5.68g, KM 66.1. Very
 fine+, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

203. Akbar (1556-1605AD), silver ½ rupee, 5.71g, Ahmadabad mint, Azar 4x, KM 66.1. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

204. Akbar (1556-1605 AD), silver ½ rupee, Ahmadabad mint, AH981, 5.66g. This type was issued only for two years after the
 conquest of Ahmadabad, and all fractional issues are very rare. Very fine+, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

205. Akbar (1556-1605 AD), copper tanka (double dam), 41.57g, Ahmadabad mint, Amardad 3x, KM 38.2. Very fine+, Very
 scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

th206. Akbar (1556-1605 AD), copper 1/8  Tanka (Quarter Dam), Ahmadnagar mint, no date, 3.56g. Obv: legend Hashtum Hissa
 Tanka-i Akbar Shahi. Rev: legend Fulus Ahmadnagar. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

207. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Berar mint, Ardibihist 49, a trisul mint mark on left side on ra of berar, KM 93.6. Very
 fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

th208. Akbar (1556-1605 AD), copper 1/8  Tanka struck to local Malwa standard, Burhanpur mint, Aban 45, 6.07g. Obv: legend
 Hashtum Hissa Tanka-i Akbar Shahi. Rev: legend Aban Ilahi Zarb Burhanpur 45 Jalalahu. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

 The additional word 'Jalalahu' is observed on rare fractional coppers of Akbar of mintless type and Burhanpur mint. Dr. Abhishek
 Chatterjee  has opined that they were struck during the siege of Asirgarh which lasted from Tir 45 to Bahman 45. The month Aban is a new
 addition to  the already months in the series.

209. Akbar (1556-1605AD), silver rupee, Hisar mint, AH 970, liddle Akbar S6. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

210.  Akbar (1556-1605 AD), copper dam, 19.75g, Jalandar mint at top, Khurdad 37, KM 32.30. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000
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211. Akbar (1556-1605AD), silver rupee, Dar ul-Khilafat Jaunpur mint, AH 978, KM 80.10. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

212. Akbar (1556-1605AD), silver square rupee, Dar us-Sultanat Lahore mint, AH 988, KM 82.5. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

213. Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, Lahore mint, Isfandarmunz 38, KM 88.3. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

214. Akbar (1556-1605AD), silver rupee (12), Lahore mint, complete set of 12 different months, KM 93.11. Many coins are of
 large flan, Very fine+ to extremely fine, Very rare in high grade. (12 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

215. Akbar (1556-1605AD), silver rupee, Lahore mint, Amardad 48, legend within 4 pointed star on obverse and 8 pointed star
 on reverse, KM 94.3. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

216. Akbar (1556-1605AD), silver rupee, Lahore mint, Amardad 50, legend within 4 pointed star on obverse and 8 pointed star
 on reverse, KM 94.3. About extremely fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

217. Akbar (1556-1605AD), silver ½ rupee, 5.65g, Lahore mint, Aban 4x, KM 66.3. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

218. Akbar (1556-1605 AD), silver tanka, local Malwa fabric, AH978, struck after the conquest of Malwa, most likely at Mandu,
 7.09g.  Very  fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

219. Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, Tatta mint, Khurdad 40, KM 88.7. About extremely fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
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220. Akbar (1556-1605AD), silver square rupee, Ujjain mint, AH 995, KM 82.7. Very fine+, Very scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

221. Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, Urdu Zafar Qarin mint, date AIF(1000), KM 82.8. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

th 222. Akbar (1556-1605 AD), copper 1/8 Dam or 'Damra', Urdu Zafar Qarin mint, undated 2.26g. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

223. Akbar (1556-1605AD), silver square ½ rupee, 5.65g, 'mintless' type, Ardibihist 35, KM 63.1. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

224. Akbar (1556-1605AD), silver square ½ rupee, 5.60g, 'mintless' type, Azar 35, KM 63.1. Extremely fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

225. Jahangir (1605-1625 AD), silver square rupee, Agra mint, Isfandarmuz, AH 1025/RY 10, decorative field and
 dotted border on both sides, KM 147.2. Very fine+, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 28,000 - 30,000

226. Jahangir (1605-1627 AD), silver square rupee, Agra mint, AH 1020/RY 9, Legend with triple border on both sides and
 decorative fields. Liddle Jahangir S85. Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

227. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Agra mint, 'Yaft' couplet, AH 1031/RY 17, KM 149.1. Decorative fields on both
 sides and partly dotted border. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

228. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee (2), Ahmadnagar mint, KM 141.1. Very fine+, Very scarce. (2 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

229. Jahangir (1605-1627 AD), silver square rupee, Bang mint (mint-name off flan, but stylistically certain), AH 1015, 11.04g.
 Obv: Farsi legend Noor al-Din Muhammad Jahangir Badshah Ghazi Sanah 1015. Rev: Kalima and a small 'Tughra’
 inscription 'Allahu Akbar' in the middle line, Liddle Jahangir S 17. Very fine+, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 80,000
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230. Jahangir (1605-1625 AD), copper dam, 20.03g, Burhanpur mint, month Di. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

231. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee (3), 1x Burhanpur mint, Khurdad, 1x Delhi mint, Khurdad, AH 1025 and 1x
 Lahore mint, 'Hamisha' couplet, AH 1026/RY 12. Very fine+, Very scarce. (3 different mints). 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,500 - 5,000

232. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Jahangirnagar mint, Farwardin, RY 15, KM 145.7. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

233. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Kabul mint, Shahrewar, AH 1026/RY 12, KM 145.9. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

234. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Kabul mint, Aban 13, KM 145.9. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

235. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Kashmir mint, Isfandarmuz, AH (10)24/RY 9, KM 145.1. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

236. Jahangir (1605-1627 AD), silver square heavy rupee (20% heavy weight), 13.09g, Lahore mint, 'Sakhat Noorani' type, AH
 1015/RY 2, KM 157.1. Small gash on obverse, Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000

237. Jahangir (1605-1627 AD), silver heavy rupee (20% heavy weight), 13.68g, Lahore mint, 'Ta Falak' couplet, AH 1019/RY 5,
 KM 155.6. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

238. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee (2), Lahore mint, 1x 'Hamisha' couplet, AH 1029/RY 14, KM 149.14 and 1x 'Ruy’
 couplet, AH 1029/RY 15, KM 149.15. Very fine+ to about extremely fine, Very scarce. (2 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

239. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Lahore mint at top, 'Badabar' couplet, AH 1036/RY 21, Lotus mint mark on reverse,
 KM 149.16. Very fine+, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 3,000
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240. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee (12), Patna mint, complete set of 12 different months, KM 145.12. Very fine+ to
 about extremely fine, Rare as a set. (12 coins)  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

241. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Surat mint, RY-3, 'Allahu Akbar' added on reverse in place of Persian month above
 mint-name, of the highest rarity, apparently only few specimen are known so far. Test marks otherwise very fine,  Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

 The reverse arranged differently. Addition of 'Allahu Akbar' on Jahangir's coin is a rare occurrence. A most unusual and unpublished type.

242. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Dar ul-Khilafat Agra mint, AH 1037/RY Ahd, with Emperor's full name and
 title,  KM 222.1. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

243. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee (3), 1x Ahmadabad mint, AH 1038/RY Ahd, 1x Akbarabad mint, AH 1053/RY
 17 and 1x Allahabad mint, AH 1056/RY 20. Very fine, Very scarce. 3 different mints (3 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

244. Shah Jahan (1628-1658 AD), copper dam, 20.18g, Ahmadabad mint, Tir, AH (10)44/RY 7, KM 206.9. Very fine, Very
 scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

245. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Akbarabad mint, RY 3, KM 227.2. Very fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

246. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Akbarabad mint, AH 1040/RY 3, KM 227.2. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500
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247. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee (5), Akbarabad mint, AH 1061/RY 25, Delhi mint, AH 1040/RY 4, Junagad
 mint, AH 106x, Lahore mint, AH 1044/RY 7 and Tatta mint, Azar, AH 1052/RY 16. Very fine and better, Very scarce. 5
 different  mints. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

248. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver ¼ rupee, Nisar, 2.83g, Dar al-Khilafat Akbarabad mint, AH 1042/RY 5, KM 240.2.
 Very fine+, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

249. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver ¼ rupee, Nisar, with the name of Shah Jahan, Akbarabad mint, AH 1042/RY 5, 2.75g.
 Ex mount, Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

 This Nisar is of an unpublished variety, where the mint-name is not separated from the epithet 'Dar al-Khilafah' by a long horizontal
 divider.

250. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Bhakkar mint, Azar, AH 1044/RY 7, KM 235.7. Very fine+, Very scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

251. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Bhilsa mint in left quadrant, RY 19, black adhesion on obverse, KM 235.8. Very
 fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

252. Shah Jahan (1628-1658 AD), gold mohur, 10.92g, Burhanpur mint, AH 1049, KM 260.6. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 65,000 - 70,000

253. Shah Jahan (1628-1658 AD), gold mohur, 10.96g, Burhanpur mint (by style), AH 1055, KM 260.6. Extremely fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

254. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Burhanpur mint, with the name of four caliphs above kalmia on obverse, KM
 226.2. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

255. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee (2), Burhanpur mint, AH (10)41 and AH 1040/RY 4, with Emperor's full name
 and title, two different type. Very fine, Very scarce. (2 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,200 - 2,500
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256. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Daultabad mint, AH 1067/RY 31, both side eight foil border, KM 232.1. About
 extremely fine, Rare.   
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

257. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Daultabad mint, RY 32, both sides eight foil border, KM 232.1. Very fine, Very
 scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

258. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Daultabad mint in right quadrant, AH 1062/RY 25 (beside mint name), KM
 235.10. Uncirculated, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

259. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Daultabad mint in right quadrant, AH 1065/RY 29, KM 235.10. Uncirculated,
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

260. Shah Jahan (1628-1658 AD), gold mohur, 10.92g, Daultabad mint, AH 1064/RY 28, both sides quatrefoil, KM 258.3.
 Very fine+, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000

261. Shah Jahan (1628-1658 AD), copper ½ dam, Daultabad mint, struck in the name of 'Sahib Qiran Thani', ornamental
 legends  on both sides, 9.85g. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

262. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Multan mint, AH (1)038/RY 2, with Emperor's full name and title, KM 222.11.
 Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

263. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee (2), Multan mint, AH (1)039/RY 2 and AH 1041/RY 4, KM 224.15 and 227.8.
 Very fine+, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

264. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Multan mint, AH 1039/RY 3, with Emperor's full name and title, KM 227.8.
 About extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

265. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee (3), 1x Lahore mint, AH 1043/RY 6, 1x Patna mint, Di, AH 1041/RY 4 & 1x
 Surat mint, AH 1038/RY 1. Very fine+, Very scarce. (3 Different mints)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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266. Shah Jahan (1628-1658 AD), gold mohur, 10.12g. Shahjahanabad mint, AH 1066/RY30. Obv: Kalima within circle.
 Rev: Shah Jahan Badshah Ghazi, KM 262.1. Struck on a Broad Flan, Very fine, Very rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,00,000 - 5,00,000

 The weight of the coin has reduced most likely due to heavy circulation. 

267. Shah Jahan (1628-1658 AD), gold mohur, 10.88g, Surat mint, AH 1047/RY 11, KM 260.15. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

268. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Surat mint, AH 1038/RY Ahd, with Emperor's full name and title, KM 222.13.
 Lead deposit, Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

269. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver ½ rupee, Surat mint, KM 218.8. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

270. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Tatta mint, AH 1038/RY 1 (Reignal year expressed as numeral 1), KM 224.18.
 About extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

271. Murad Bakhsh (1658 AD), silver rupee, Ahmadabad mint in left quadrant, AH 1068, KM 272.1. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

272. Murad Bakhsh (1658 AD), silver rupee, Khambayat mint in left quadrant, AH 1068/RY Ahd, KM 272.2. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

273. Murad Bakhsh (1658 AD), silver rupee, Surat mint, AH 1068. Obv: Inscription ars (yaft) za sahib Qiran Jaha(nbani)
 Muhammad Murad Shah SikandarThani. Rev: Kalima, mint name and date, KM 271.1. About extremely fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

274. Murad Bakhsh (1658 AD), silver rupee, Surat mint in left quadrant, AH 1068/RY Ahd, KM 272.3. Extremely fine, Rare in
 this grade. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

275. Murad Bakhsh (1658 AD), silver rupee, Surat mint in left quadrant, AH 1068/RY Ahd, KM 272.3. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000
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276. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Ahmadabad mint, AH 1079/RY 11, KM 300.2. Very fine+, Very Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500 

277. Aurangzeb/Muhammad Shah, silver rupee (2), 1x Dar us-Sultanat Lahore mint, AH 1114/RY 47 and 1x Ahmadabad
 mint, RY 21. Very fine+, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,800 - 2,000

278. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Ahmadnagar mint at top, AH 1072/RY 5, with Emperor's full name, Muhiyud
 -Din Aurangzeb Alamgir, KM 297.1. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

279. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, 11.05g, Akbarnagar mint, with Muhi-ud-Din-luqab of the Emperor, RY 36, KM
 310.1. Very fine+, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 90,000 - 1,00,000

280. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, 10.96g, Aurangabad mint at top, AH 1087/RY 19, KM 315.10. Extremely fine,
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 38,000 - 42,000

281. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee (2), Bareli mint, RY 7 and Burhanpur mint, AH 1098/RY 30. Very fine+, Very
 scarce (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

282. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Dar uz-Zafar Bijapur mint, AH (10)99/RY 32, KM 300.23. Extremely fine, Very
 scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

283. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, 10.99g, Burhanpur mint, KM 315.16. Extremely fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 45,000

284. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, Itawa mint, 10.93g, AH 1117/RY 49, KM 315.22. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 38,000 - 40,000

285. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Dar ul-Mulk Kabul mint, RY 41, KM 300.45. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500
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286. Aurangzeb (1658-1707AD), silver rupee, Kanji? mint, AH 1106/RY 4(2), both side crud calligraphy, KM 300.46. Very fine,
 Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

287. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, Khambayat mint, 11.02g, RY 1x, KM 315.27. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 45,000

288. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Khambayat mint at top, AH 107x/RY Ahd, dotted leaf mint mark on reverse, KM
 300.95. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

289. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, Golkunda mint (fully visible), 11.01g, AH 1086/RY 30, KM 315.18. Extremely
 fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 42,000 - 45,000

290. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Lakhnau mint, RY 36, KM 300.54. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

291. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Ponamali mint, AH 1111/RY 46 (RY mismatch), KM 300.73. Very fine+, Very
 rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

292. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Mailapur mint, RY 47, KM 300.57. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

293. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Machhalipattan mint, AH 1112/RY 44, KM 300.55. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

294. Aurangzeb (1658-1707AD), anonymous copper dam of light weight standard, Bandar Machhalipattan mint,
 AH1114/RY46, 13.55g. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

295. Aurangzeb (1658-1707AD), gold mohur, Murshidabad mint, AH 1117/RY 49, KM 315.37. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,50,000 - 2,00,000

296. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Nusratabad mint, RY 4x, KM 300.68. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

297. Aurangzeb (1658-1707AD), silver rupee, Nusratgarh  (partly visible) mint,  RY 47, crud calligraphy, KM 300.69.  About 
 extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
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298. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Nusratgarh mint, RY 44, KM 300.69. Very fine, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

299. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, 10.89g, Shahjahanabad mint, AH 1107/RY 39, KM 315.42. Very fine, Very
 scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 35,000 - 40,000

300. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Sholapur mint, AH 1113/RY 46, KM 300.82. About extremely fine, Very scarce
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

th301. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver 1/16  rupee, mint and date off flan but Sholapur by type, 0.71g.  Extremely fine, Very
 rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

302. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, 11.05g, Surat mint, AH xx77/RY 9, KM 315.45. Extremely fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 45,000

303. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, 11.15g, Surat mint, AH 1106/RY 3x, crude calligraphy, KM 315.45. Very fine,
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 35,000 - 40,000

304. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Bandar i-Mubarak Surat mint, AH 1070/RY Ahd, KM 300.85. Very fine+,
 Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

305. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Surat mint, AH 1105/RY 37, KM 300.86. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

306. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Zafarabad mint at top, AH 10(6)8/RY Ahd, with Emperor's full name, Muhiyud
 -Din Aurangzeb Alamgir, KM 297.10. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

307. Azam Shah (1707 AD), silver rupee, Khujista Bunyad mint, AH 1118/RY Ahd, KM 332.4. Chisel mark on both sides. Very
 fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 35,000

 Coins in the name of Azam Shah were struck for a brief period when he assumed the kingship on 14th March 1707 at Ahmadnagar, ten days
 after the demise of his father Aurangzeb. As he had been active in the provinces of Berar, Gujarat and Malwa immediately before this event,
 most mints striking coins in his name are located in these regions. His coinage ended with his defeat and death at the hands of his
 stepbrother Muazzam at the battle of Jajau on 8th June 1707. AH1118 is extremely rare, only known for Ahmednagar mint so far. The coin
 is probably struck while the king halted for 3 days atAurangabad towards the end of 1118.
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308. Kam Bakhsh (1707-1708 AD), copper ½ paisa, 6.90g, Dar uz- Zafar Bijapur mint, AH 1120, with word 'Din Panah' (The
 title of Kam Bakhsh) unlisted denomination in major sources. Fine, Very rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

309. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), silver rupee, Firoznagar mint, AH 1123/RY 5, both side shroff marks, KM 348.17.
 Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

310. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), silver rupee, Karimabad mint, RY 3, KM 347.11. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

311. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), silver rupee, Khambayat mint, RY Ahd, 'Zafar' word at top divider on reverse. Very
 fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

312. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), silver rupee, Dar ul-Khilfat Shahjahanabad mint, AH 1119/RY Ahd, KM 347.18.
 About extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

313. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), gold mohur, 10.90g, Dar ul-Fath Ujjain mint, RY 4, KM 356.16. Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 80,000

314. Jahandar Shah (1712-1713 AD), silver rupee, Ahmadabad mint, 'Abu al-Fath' couplet, AH 1124/RY Ahd, KM 363.1. Very
 fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

315. Jahandar Shah (1712-1713 AD), silver rupee, Mustaqir ul-Mulk Akbarabad mint, 'Abu al-Fath' couplet, AH 1124/RY
 Ahd, KM 363.3. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

316. Jahandar Shah (1712-1713 AD), silver rupee, Bareli mint, 'Sahib Qiran' couplet, AH 1124/RY Ahd, KM 364.7. Very fine,
 Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000
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317. Jahandar Shah (1712-1713 AD), silver rupee, Itawa mint, 'Abu al-Fath' couplet, AH 1124/RY Ahd, KM 363.14, struck on
 broad flan. About extremely fine, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

318. Jahandar Shah (1712-1713 AD), silver rupee, Khujista Bunyad mint, 'Abu al-Fath' couplet, AH 1124/RY Ahd, KM
 363.16. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

319. Jahandar Shah (1712-1713 AD), silver rupee, Dar al-Khilafat Shahjahanabad mint, 'Abu al-Fath' couplet, AH 1124, KM
 363.21. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

320. Jahandar Shah (1712-1713 AD), silver rupee, Surat mint, 'Abu al-Fath' couplet, AH (11)24/RY Ahd, KM 363.22. Toned,
 Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

321. Jahandar Shah (1712-1713 AD), silver rupee, Tatta mint, 'Sahib Qiran' couplet, RY Ahd, KM 364.20. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

322. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), copper paisa, 13.68g, Ahmadnagar mint at top (fully visible), AH 1126, KM 372.3.
 Deposit on both sides, Very  fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

323. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), silver rupee, Arkat mint, AH 1127/RY 3, KM 377.10. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

324. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), silver rupee, Arkat mint, RY 4, KM 377.10. About extremely fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

325. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), copper paisa, 13.71g, Bahadurgarh mint, KM 372.8. Very fine+, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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326. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), silver rupee (4), 1x Bareli mint, AH (11)25/RY Ahd, 1x Itawa mint, RY 4, 1x Khujista
 Bunyad mint, AH (1)126/RY 3 and 1x Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint, AH (11)28/RY 5. Very fine+, Very scarce. (4
 different mints)  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

327. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), silver rupee, Dar us-Sarur Burhanpur mint, AH 1129/RY 6, KM 377.22. Extremely fine,
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

328. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), silver rupee, Gwalior mint, AH 1130/RY 7, KM 377.30. Broad flan, Extremely fine, Very
 scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

329. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), silver rupee, Islamabad mint, AH 1129/RY 6, KM 377.33. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

330. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), silver rupee, Dar ul-Sultanat Lahore mint, AH 1130/RY 7, KM 377.43. Toned, Extremely
 fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

331. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), silver rupee, Multan mint, AH 1131/RY 7, flower leaf mint mark on reverse, KM 377.47.
 About extremely fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

332. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), copper ½ dam, light weight standard, Parenda mint, AH - /RY Ahd, 6.71g. Very fine+,
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

333. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), gold mohur, Shakola mint, unlisted in major publications, 10.60g. Very fine, Extremely
 rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,50,000 - 2,00,000

 This is one of the extremely rare Mughal mint. Issues only in the name of Farrukhsiyar are known and they are dated RY4 and 6.
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334. Rafi ud-Darjat (1719 AD), silver rupee, Dar us-Sarur Burhanpur mint, AH (1)131/RY Ahd, KM 405.6. Lead deposit on
 both sides. Very fine+, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 7,000

335. Rafi ud-Darjat (1719 AD), silver rupee, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint, AH 1131/RY Ahd, KM 405.19. Very fine+,
 Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

336. Shah Jahan II (1719 AD), silver rupee, Bareli mint, AH 1131/RY Ahd, KM 415.7. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

337. Shah Jahan II (1719 AD), silver rupee, Itawa mint, AH (11)31/RY Ahd, KM 415.11. About extremely fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

338. Shah Jahan II (1719 AD), silver rupee, Lakhnau mint, AH 1131/RY Ahd, KM 415.17. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

339. Shah Jahan II (1719 AD), silver rupee, Murshidabad mint, AH 1131/RY Ahd, KM 415.21. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

340. Muhammad Shah (1719 - 1748 AD), silver rupee (2), 1x Dar ul-Khair Ajmer mint, AH 1131/RY Ahd and 1x Azimabad
 mint, 113x/RY Ahd. Very fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

341. Muhammad Shah (1719 - 1748 AD), silver rupee, Akhtarnagar Awadh mint, AH 1135/RY 5, KM 436.11. Very fine, Very
 scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

42

Abul Barkat Shams ud-Din Muhammad Rafi ud-Darjat (1719 AD)

Rafi ud-Daula Shah Jahan II (1719 AD)

339338

337336

335334

Nasir ud-Din Muhammad Shah (1719-1748 AD)

341340



342. Muhammad Shah (1719 - 1748 AD), silver rupee, Allahabad mint, AH 1135/RY 5, KM 436.6. Extremely fine, Very scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

343. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Arkat mint, RY8, with 'star' mark on reverse and 'Julus' inscribed with a
 lip hanging off at the right, 11.42g. Very fine, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

 The 'Arkat' rupees in the name of Muhammad Shah were struck at many places throughout peninsular India and by many authorities, 
  including  Nawabs of Arcot, the Marathas and various European trading companies. This variety with 'star' similar to the mark of the British
 mint  of  Chinapattan is one of the rarest of these varieties.

344. Muhammad Shah (1719 - 1748 AD), silver rupee (4), 1x Bareli mint, AH 1132/RY Ahd, 1x Gwalior mint, AH 1142/RY 12,
 1x Khujista Bunyad mint, RY 20 and 1x Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint, AH 1153/RY 23. Very fine, Scarce. (4
 different mint) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

345. Muhammad Shah (1719 - 1748 AD), silver rupee, Farrukhabad mint, 'Sahib Qiran' couplet, AH 1159/RY 28, KM 437.3.
 Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

346. Muhammad Shah (1719 - 1748 AD), silver rupee, Firoznagar mint, AH 114x/RY 1x, KM 436.71. Very fine+, Rare.
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

347. Muhammad Shah (1719 - 1748 AD), silver rupee, Kashmir mint, AH 1160/RY 30, KM 436.36. Very fine, Rare. 
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

348. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Khambayat mint, AH 114x/RY 10, KM 436.34. Broad flan, Very fine,
 Very scarce. 
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

349. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Dar us-Sultanat Lahore mint, AH 114x/RY 18, KM 436.40. Extremely
 fine, Very scarce. 
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

350. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Dar us-Sultanat Lahore mint, AH 1147/RY 17, KM 436.40. Extremely
 fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500
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351. Muhammad Shah (1719-1748 AD), copper, dam (paisa), 13.26g, Multan mint, AH 1143/ RY 13, KM 430.6. Very Fine,
 Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

352. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver ¼ rupee, 2.86g, Murshidabad mint, RY 26, KM 431.3. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

353. Muhammad Shah (1719-1748 AD), gold mohur, 10.90g, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint, RY 18, KM 439.4. Very
 fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 35,000 - 40,000

354. Muhammad Shah (1719-1748 AD), gold mohur, 10.89g, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint, AH 11xx/RY 25, KM
 439.4. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 38,000 - 42,000

355. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Zain-ul-Bilad mint, AH 11xx/RY 6, KM 436.63. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

356. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), silver rupee (3), 1x Allahabad mint, AH (11)64/RY 4, 1x Khambayat mint, RY
 Ahd and 1x Sahrind mint, AH 1163/RY 3. All different mints, Very fine, Very scarce. (3 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

357. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), silver rupee, Farrukhabad mint, RY Ahd, KM 446.23. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

358. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), silver rupee, Dera mint, AH 1164/RY 4, KM 446.8. Very fine+, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 10,000

359. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), silver rupee, Dar us-Sultanate Lahore mint, AH 1165/RY 5, KM 446.13.
 Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

360. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), silver rupee, Narwar mint, AH 1163/RY 4, KM 446.39. Extremely fine, Very
 scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000
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361. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), silver rupee (6), Shahrind mint, AH 1162/RY Ahd, AH xx62/RY 2, AH 1163/RY
 3, AH (116)4/RY 4, no AH/RY 5 and AH (116)6/RY 6, KM 446.16. Very fine+, Very scarce.  (6 different year)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

362. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), gold mohur, 10.85g, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint, RY 7, KM 449.12.
 Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

363. Alamgir II (1754-1759 AD), silver rupee, Jahangirnagar mint, RY Ahd, Rosette mint mark on obverse, KM 460.9. Very
 fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

 Issued under the authority of Nawab of Bengal.

364. Alamgir II (1754-1759 AD), silver rupee, Jahangirnagar mint, RY 4, Rosette mint mark on obverse, KM 460.9. Very fine+,
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

 Issued under the authority of Nawab of Bengal.

365. Alamgir II (1754-1759 AD), silver rupee, Machhalipattan mint, AH 1168/RY Ahd, KM 460.41. Shroff marks, Very fine+,
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

366. Alamgir II (1754-1759 AD), silver rupee, Murshidabad mint, RY Ahd, Rosette mint mark on obverse, KM 460.15. About
 extremely fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

367. Alamgir II (1754-1759 AD), gold mohur, 10.85g, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint, AH 1170/RY 4, with 'Mihrwamah’
 couplet, KM 466.1. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 42,000 - 45,000

368.  Alamgir II (1754-1759 AD), silver rupee, Surat mint, RY (4), full Ain and Sword mint mark is seen of Julus on reverse. Very
 fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000
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369. Shah Jahan III (1759-1760 AD), silver rupee, Surat mint, AH 1179/RY Ahd, (date mismatch), KM 475.4. Extremely fine,
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

370. Shah Jahan III (1759-1760 AD), silver rupee, Surat mint, AH 117x/RY Ahd, KM 475.4. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

371. Shah Jahan III (1759-1760 AD), silver rupee, Surat mint, RY Ahd, KM 475.4. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

372. Shah Alam II (1759-1806 AD), silver rupee, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad mint, AH 1197/RY 25, Fish mint mark on
 reverse, similar KM 512. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

373. Shah Alam II (1759-1806AD), silver rupee, Shahjahanabad mint, AH1201/RY29, with letter 'Shri' between the numbers
 of RY and a sword to right, 10.92g. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

 This is an unattributed 'Shahjahanabad' variety, most likely struck by the Jats or the Marathas, in the north of Braj region, probably from
 some place on the outskirts of modern NCT Delhi.

374. Shah Alam II (1759-1806AD), 'fish' type copper paisa, Shahjahanabad mint, RY32, 8.30g. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 3,000

 The coin is unusual for two reasons - 1. The obverse legend is Fulus Shah AlamBadshah Ghazi, unlike the usual AlamShahiFulus 2. The
 fish on the reverse faces left, unlike the usual right. Quality of the engraving suggests this must have been an issue of the imperial mint,
 unlike most other 'fish'-type coins with mint name Shahjahanabad which are later KachchaPaisas.

375. Almora, Gurkha Kingdom, Chand Rajas (1790 AD), copper paisa, 5.15g, Almora mint, in the name of Shah Alam II, KM 5.
 Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

376. Nawab of Arcot, gold fanam, 0.34g. Obv: Kali with crescent and sun to the left. Rev: Persian word wala, retrograde,
 unpublished in major sources. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000
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377. Nawabs of Arcot?, anonymous and unattributed copper Kasu with interesting legends on both sides, AH125?, unpublished
 in Ganesh or MCSI, 3.76g. Obv: horizontal sword and legend Sikka A in an ornamental border. Rev: legend Dar al-Fateh K
 written in ornamental form with numbers above. Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

 The 'Alif' on obverse above the word Sikka might refer to Nawab Anwaruddin (1744-1748) and the name of the place with epithet Dar al
 -Fateh which begins with 'K' might be Cuddalore, where the Nawab successfully repulsed an attack of the French in the First Carnatic War.

378. Nawabs of Arcot, copper Kasu in the name of 'Alamgir', (1730-1760 AD), not listed in Ganesh or MCSI, most likely
 Tirunelveli mint, 2.93g. Obv: Alamgir inscribed in a dotted rectangle, traces of other legend around. Rev: Zarb Tiru… in a
 dotted rectangle. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

379. Arakan, Amarapura Lord, Bodawapaya, Burmes occupation, silver tanka, BE 1145 (1784 AD), within segmented dotted
 border, KM 28.2. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

380. Assam, Rajesvara Simha (1751-1769 AD), silver square rupee, Rangpur mint, SE (1)674. Obv: Persian legend Zad ain
 sikka chu Khursheed wa Mah / Sri Rajesar Sing Sultan-i Alam Panah. Rev: Persian legend Sanah Julus/maimanat/Manus
 (1)674/Zarb Rangpur, lion facing right, KM 155.  Very fine+, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

381. Assam, Rajeshvara Simha (1751-1769 AD), silver rupee, Rangpur mint, SE 1685. Obv: Persian legend Zad ain sikka chu
 Khursheed wa Mah / Sri Rajesar Sing Sultan-i Alam Panah. Rev: Persian legend Manus maimanat 1685 Sanah Jalus Zarb
 Rangpur, lion facing right, KM 156. Very fine+, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

382. Assam, Lakshmi Simha (1769-1780 AD), silver SE 1692, lion facing right, KM 182. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

th383. Nawabs of Bengal, silver 1/8  rupee bearing RY Ahd, most likely of Alamgir II, Murshidabad mint (by style), 1.47g.
 Extremely fine, Extremely rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

th384. Nawabs of Bengal, silver 1/16  rupee bearing RY Ahd, most likely of Alamgir II, Murshidabad mint (by style), 0.74g.
 Extremely fine, Extremely rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

nd385. Nawabs of Bengal, silver 1/32  rupee bearing RY Ahd, most likely of Alamgir II, Murshidabad mint (by style), 0.38g. This
 denomination is extremely rare to find.  Extremely fine, Extremely rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 40,000

 These coins have been struck with special dies probably for presentation.
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386. Bhonslas of Nagpur, Janoji Bhonsla (c.1755-1772AD), silver rupee in the name of Ahmad Shah Bahadur, Garhakota mint,
 fictitious RY56, Kulkarni Type 13.2, 10.78g. Very fine, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

387. Cooch Behar, Nara Narayana (1555-1587 AD), silver tanka, saka 1477, Bose KK A2.13. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

388. Cooch Behar, Lakshmi Narayan (1587-1627 AD), silver tanka, saka 1509, similar Bose KK 2.15. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 3,000

389. Cooch Behar, Lakshmi Narayan (1587-1627 AD) silver ½ rupee, 5.03g, SE 1509, KM 42. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

390. Jaintiapur, Bargosain II (1731-1770 AD), silver tanka, SK 1653, 9.45g. Obv: Legend Śri Śri Śi/va Charana ka/mala Madhu
 Ka/rasya (star), pistol in left margin, sword to right. Rev: Legend Śri Śri Ja/yantipura Pu/randarasya Śa/ke 1653, two beads
 at start of top line and three at end, a row of five beads top and bottom, all within a circular beaded border, R&B-J.K13; KM
 177. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

391. Jammu, silver rupee, Dar ul-Aman Jammu mint, in the name of Shah Alam II, AH 1197/RY 25, KM 5.6. Very fine+, Very
 scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

392. Manipur, anonymous issue, bell metal, sel. Obv: letter 'Shri'. Rev: Uniface, KM C1. Very fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

393. Maratha Confederacy, silver rupee, Azamnagar Gokak mint, in the name of Muhammad Shah, RY 6, M&W T1. Very
 fine+, Very scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

394. Maratha Kingdom, 'Swarajya' phase - copper 'Shivarai' ½ paisa in the name of Chhatrapati Shivaji (1674-1680 AD), fine
 lettering without dotted border on both sides, variety not listed in M&W, 5.76g. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

395. Maratha Confederacy, domains of the Kher family - copper ½ paisa of Balanagar Garha mint, in the name of Shah Alam
  II,  symbol of dagger pointing downwards on obverse, no date or RY visible, M&W T3, 5.65g. About very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000
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396. Maratha Kingdom, 'Swarajya' phase - copper ½ Kasu in the name of Rajaram (1689-1700 AD), most likely struck in a
 southern mint in the vicinity of Gingee, unlisted in major publications such as M&W, 1.89g. Obv: Nagari legend in two lines
 …Ra(ja) Ra(ma). Rev: Nagari legend Chhatra / tapi in two lines. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

 The legends are inscribed in crude style and with some mistakes ('tapi' instead of 'pati'). This was a common feature for southern mints, as
 the engravers here were less familiar with Nagari script than those from mints of the north.

 Rajaram set up his government in exile at Gingee after escaping from the fort of Raigad when it was captured by the Mughals following the
 arrest and killing of his brother, Chhatrapati Sambhaji. He was besieged at Gingee for many years, but ultimately managed to return to
 Maharashtra shortly before his death.

397. Maratha Confederacy, silver rupee, Chakan mint, in the name of Shah Alam II, letter 'Shri' on reverse and part of mint
 name 'Mominabad' visible, M&W T1. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

398. Maratha Confederacy, silver rupee in the name of Shah Alam II, Daulatabad mint, RY14, symbol of horizontal Linga on
 obverse and a trident on reverse, M&W 'miscellaneous' T17a, 11.21g. Very fine, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

 While the coin is surely of a Maratha mintage, the exact location of the mint is not yet ascertained. On some similar coins of this type, the
 mint-name is engraved as 'Daulatabad', which was a Nizam's mint and coins with the same RY having distinctly Nizam's symbols are also
 known. M&W have opined that “the Authors have no explanation for the issue of two distinct types of rupees in the same year from
 Daulatabad: one ostensibly Maratha and the other an issue of the Nizam”. More likely these coins were struck at a Maratha mint located in
 the same region, such as Malegaon to the North or Jalna to the South. Coins of this variety are very rare.

399. Maratha Confederacy, domains of the Peshwas - silver rupee, in the name of Shah Alam II, Gulshanabad mint (fully
 visible), AH1182, M&W T2, symbols of Bael leaf and bow-and-arrow on reverse, 11.14g. Very fine, Extremely rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 40,000

th A rare variety of Nasik rupees of the Marathas, before the eponymous 'Jaripataka' series was launched in late 18  century.

400. Maratha Confederacy, silver rupee, Islamabad Mathura mint, in the name of Shah Alam II, AH 119x/RY 22, sword mint
 mark on reverse, similar KM T1. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

401. Maratha confederacy, silver rupee, Islamabad Mathura in the name of Shah Alam II, AH 1199/RY 27. Sword and star
 mint mark on reverse, M&W T1. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

402. Maratha Confederacy, silver rupee (2), 1x Kora mint, RY Ahd and Srinagar mint, AH 1212/RY 39, in the name of Shah
 Alam II. Very fine+, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,200 - 2,500

403. Maratha Confederacy, silver rupee, Dar us-Sultanat Lahore mint, AH 1172/RY 6, M&W T2. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000
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404. Maratha Confederacy, silver rupee, Muminabad mint, in the name of Shah Alam II, AH 120X/RY 35, scimitar and katar
 mint mark on reverse. Very fine+, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

405. Maratha Confederacy, silver rupee, Muminabad mint, in the name of Shah Alam II, RY 44, Trident, scimitar and katar
 mint mark on reverse, M&W T1/2W. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

406. Maratha Confederacy, Domains of the Peshwas - silver ¼ rupee of Pune mint, in the name of Shah Alam II as 'Ali Gauhar',
 'battle axe' or Farshi mint mark, M&W T5, 2.76g. Very fine+, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

 The 'battle axe' coinage was struck in a mint run by the Dev family of Chinchwad at Pune. They were regarded as hereditary incarnations of
th Moraya Gosawi, a 16  century saint and devotee of Ganesha.

407. Maratha Confederacy, silver battle-axe or farshee ¼ rupee, 2.60g, in the name of Shah Ali Gauhar the pre-accession name
 of  Shah Alam II, Pune mint, M&W T5. Lead deposit, Very fine, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

408. Maratha Confederacy, silver rupee (3), Ravishnagar Sagar mint, in the name of Shah Alam II, RY 38, 42 and 43, Pataka
 and Trisul mint mark, M&W T2a and T2c. Very fine+, Very scarce. (3 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

409. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), copper paisa, 11.41g, Farrukhi mint, AM 1217. Obv: Elephant facing left. Rev:
 mint name in Persian, KM 53.2, green adhesion. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

410. Mysore, Tipu Sultan (1787-1799 AD), copper 2 paisa (Mushtari), Nagar mint, AM 1225, 21.96g . Obv : elephant facing
 right, persian 'Be' above in flag. Rev: persian legend Mushtari Zarb Nagar 1225 Mauludi  Sanah. KM 104.3. Flan crack,
 Fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

411. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), silver rupee or 'imami', Pattan mint, dated Mauludi year 1218 'Sara', RY 8 'Sakh'.
 Obv: Farsi legend Huw al-Sultan al-Wahid al-'Adil Tarikh Julus Sakh Sueem Bahari Sanah 8 Julusi. Rev: Farsi legend
 Muhammad Ahmad Deendar Jahan Ast Roshanza Fateh Haidar Imai Zarb Patan Sal Sara Sanah 1218, KM 126.
 Uncirculated, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000
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412. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), silver rupee or 'imami', Pattan mint, RY 7 'Sakh'. Obv: Farsi legend Huw al-Sultan
 al-Wahid al-'Adil Tarikh Julus Sakh Sueem Bahari Sanah 7 Julusi. Rev: Farsi legend Muhammad Ahmad Deendar Jahan Ast
 Roshanza Fateh Haidar Imai Zarb Patan, KM 126, Counterstruck on French ‘Arcot’ rupee.  About extremely fine, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

413. Rohilla Chieftaincies, silver rupee, Anwala (Anola) mint, in the name of Shah Alam II, Fazl-i-Hami din type, AH 1175/RY
 3, KM 16.1. Very fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

414. Rohilla Chieftancies, silver rupee of Ghulam Qadir (1785-1789), Ghausgarh mint with pseudo-mint name 'Najibabad', AH
  -/Ry29, with scimitar or symbol to the left of the usual, dagger symbol on reverse, 11.15g. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

415. Rohilla Chieftaincies, Kachcha Paisa in the name of Shah Alam II, AH1211, pseudo-mint name 'Najibabad', symbols of a
 dagger and a large solar disc on reverse. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

416. Sikh Empire, misls period (VS 1832-1858 AD), silver rupee, Amritsar mint, 'Nanak Shahi' couplet, VS 1836, G.Singh
 01.04.01. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

417. Sikh Empire, early Gobind Shahi, silver rupee, Amritsar mint, 'Gobind Shahi' couplet, VS 1841/RY Ahd, horizontal daggar
 and flower mint mark on reverse, G. Singh 01.66.01. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

418. Sikh Empire, early Gobind Shahi, silver rupee, Amritsar mint, VS 1841/RY Ahd, mint mark of the flower with two leafs &
 distinctive feature of the horizontal dagger facing left on reverse, G. Singh 01.66.02. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

419. Sikh Empire, silver rupee, Amritsar mint, 'Gobind Shahi' couplet, VS 1859, katar mint mark on reverse, G. Singh 01.69.01.
 About extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

420. Sikh Empire, silver rupee, Amritsar mint, 'Nanak Shahi' couplet, VS 1866, Su'ad above Takht, G. Singh 01.34.03. Very
 fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,800 - 2,000

421. Sikh Empire, silver rupee, Amritsar mint, 'Nanak Shahi' couplet, VS 1876, G. Singh 01.39.01. Very fine+, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,800 - 2,000
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422. Sikh Empire, silver rupee, Amritsar mint, 'Nanak Shahi' couplet, Frozen year VS 1885/99, Chhatar (Royal Umbrella), G.
 Singh 01.62.01. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

423. Sikh Empire, silver rupee, Anandgarh mint, 'Gobind Shahi' couplet, AH 1841, KM 30. Herrli 02.06.04. About extremely
 fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

424. Sikh Empire, silver rupee, Amritsar mint, early 'Gobind Shahi' couplet, VS 184(2), G. Singh 01.67.01. Very fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

425. Sikh Empire, silver rupee, Kashmir mint, 'Gobind Shahi' couplet, year of issue VS 1876, first year of Sikh rule in Kashmir,
 Herrli 06.02.04. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

426. Sikh Empire, Governor Kirpa Ram (1830 AD), silver rupee, Kashmir mint, VS 1887, leaf mint mark on obverse, Herrli
 06.29.04. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

427. Sikh Empire, Governor Bhima Singh Ardali (1830-1831 AD), silver rupee, Kashmir mint, VS 1888, Herrli 06.36.04. Very
 fine+, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

428. Sikh Empire, Governor Shaikh Gholam Muhyi ad-Din (April 1841-1845 AD), silver rupee, Kashmir mint, VS 1898,
 Persian ‘Sh’ for Shaikh on obverse, Herrli 06.50.04. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

429. Sikh Empire, Sher Singh (1840-1843 AD), silver rupee, Kashmir mint, VS 1899, KM 52.1a. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

430. Sikh Empire, Governor, Shaik Imam ad-Din Amir al-mulk Bahadur (1845 Nov-1847 AD), silver rupee, Kashmir mint, VS
 1903, Persian ‘Sh’ for sheikh on obverse, Herrli 06.51.04. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

431. Sikh Empire, silver rupee, Dar ul-Sultanat  Lahor mint, in the name of Guru Gobind Singh, VS 1873, KM 66.1. About
 extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

432. Sikh Empire, silver rupee, Dar ul-Sultanat Lahor mint, in the name of Guru Gobind Singh, VS 1873, KM 66.1. Very fine,
 Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

52

432431

430429428

427426425

424423422



433. Sikh Empire, silver rupee, Multan mint, 'Nanak Shahi' couplet, VS 1877, KM 85. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

434. Sikh Empire, Dulip Singh (1843-1849 AD), silver rupee, Dar ul-Aman Multan mint, VS 1900, flower and leaf mint mark,
 KM 86.1. About extremely fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

435. Alwar, Mangal Singh (1874-1892 AD), silver rupee, AD 1788 error instead of 1877. Obv: Portrait bust of Victoria Empress.
 Rev: Persian legend, KM 45. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

436. Alwar, Mangal Singh (1874-1892 AD), silver rupee, AD 1880. Obv: Portrait bust of Victoria Empress. Rev: Persian legend
 Maharaja Dhiraj Sawai Mangal Singh Bahadur, KM 45. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

437. Alwar, Mangal Singh (1874-1892 AD), silver rupee, AD 1891. Obv: Portrait bust of Victoria Empress. Rev: Persian legend
 Maharaja Dhiraj Sawai Mangal Singh Bahadur, KM 46. Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

438. Alwar, Mangal, Singh (1874-1892 AD), silver rupee, AD 1891. Obv: Portrait bust of Victoria Empress. Rev: Persian legend,
 KM 46. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

439. Awadh, Asaf ud-Daula (1775-1797 AD), silver rupee, Allahabad mint, in the name of Shah Alam II, AH 1198/RY 25, Fish
 mint mark on reverse, M&D 4.10. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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440. Awadh, Shuja'a ud-Daula as Nawab Wazeer (1754-1775 AD), silver nazarana rupee in the name of Shah Alam II, 11.21g,
 AH1183/RY10, Muhammadabad Banaras mint, 'Haft Kishwar' couplet on obverse, 'triangular pennant' symbol on
 reverse, 29.10mm, KM 37. Extremely fine, Extremely rare.   
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,50,000 - 2,00,000 

441. Awadh, Ghazi ud-Din Haidar (1819-1827 AD), silver rupee (2), Lakhnau mint, AH 1235/RY Ahd, KM 165.1. Very fine+,
 Very scarce. (2 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

442. Awadh, Ghazi ud-Din Haidar (1819-1827 AD), silver rupee (2), Lakhnau mint, AH 1241/RY 7 and AH 1242/RY 8. Very
 fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

443. Awadh, Nasir ud-Din Haidar (1827-1837 AD), silver rupee (2), Lakhnau mint, AH 1248/RY 5 and AH 1251/RY 8. Very
 fine+, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

444. Awadh, silver rupee (2), Lakhnau mint, 1x Nasir ud-Din Haidar, AH 1246/RY 3 and 1x Wajid Ali Shah, AH 1264/RY 2. Two
 different rulers and type. Very fine+, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

445. Bajrangarh, Jai Singh (1797-1818 AD), silver rupee, Jainagar mint, ND/RY 18, both sides Nagari legend with dotted
 border, KM 6. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

446. Baroda, Sayaji Rao II (1819-1847 AD), copper paisa in the name of Muhammad Akbar II, Baroda mint, 'converging arrows’
 symbol on reverse, overstruck on an East India Company issue of Bharuch mint, 10.48g. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

447. Baroda, Khande Rao Gaekwad (1856-1870 AD), copper paisa of Amreli mint, 'Gā Kha' initials, dated AH 1276,
 counterstruck on an earlier issue of Ganpat Rao Gaekwad (1847-1856 AD), 6.40g. Both side double struck, Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
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448. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), silver ¼ rupee, 2.77g, AH 1299 and 1/8 rupee, 1.25g. Nagari 'Sa Ga' and scimitar,
 KM 27 and 26. Very fine+, Very scarce. (2 coins)  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

449. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), silver rupee, VS 1949. Obv: Portrait bust of Sayaji Rao III. Rev: Denomination and
 date, KM Y36. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

450. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), silver rupee, VS 1951. Obv: Portrait bust of Sayaji Rao III. Rev: Denomination and
 date, KM Y36. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

451. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), silver rupee (2), VS 1952. Obv: Portrait bust of Sayaji Rao III. Rev: Denomination
 and date, KM Y36a. Very fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

452. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), silver ½ rupee, VS 1951. Obv: Portrait bust of Sayaji Rao III. Rev: Denomination
 and date, KM 35a. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

453. Bharatpur, Surajmal (1756-1763 AD), silver rupee, Mahaindrapur mint, in the name of Shah Jahan III, AH 1174/RY Ahd,
 KM 29. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

454. Bharatpur, Jaswant Singh (1853-1893 AD), silver rupee, in the name of Bahadur Shah II, VS 1914/RY 20, dagger and star
 mint mark on reverse, KM 146. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

455. Bharatpur, copper ½ paisa in the name of Shah Alam II, vertical fish symbol on reverse, no date/ RY visible, 5.17g. Very
 fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

 Unusually, the obverse legend is Shah Alam II as 'Sahib Qiran' which indicates that this coin must have been struck after his restoration
 following the Ghulam Qadir episode of 1788-89.

456. Bikanir, Ganga Singh (1887-1942 AD), silver rupee, commemorative issue of the golden jubilee of the ruler's reign. Obv:
 Portrait bust of the ruler. Rev: Coat of arms of the state and date VS 1994, KM XM1. Uncirculated, Rare in this grade. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000
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457. Cannanore, British tributary, Ali Raja (1710-1815 AD), silver 1/5 rupee, AH 122 (error for 1202), KM 5. About extremely
 fine, Very scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

458. Dholpur, Kirat Singh (1788-1806 AD), silver rupee, struck at Dholpur mint, in the name of Muhammad Akbar II, RY 19 (9
 is retrograde), 'Parsol' mint mark on obverse and inverted 'Pistol' mint mark on reverse, KM C12.2. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

459. Dungarpur, Lakshman Singh (1918-1948 AD), world war II, Emergency coinage, copper 1 paisa, 2.69g, VS 2001. Obv:
 coat of arms of state. Rev: Singal bar above 'P' in paisa, KM 8. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

460. Garhwal, Fath Shah (1686-1717 AD), silver timasha, 2.53g, in the name of Farrukhsiyar, KM 2. Fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

461. Gwalior, Daulat Rao Sindhia (1794-1827), copper paisa, in the name of Shah Alam II, AH1215/RY43, dagger pointing
 downwards on reverse (not listed in KM), 6.77g. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

462. Gwalior, Daulat Rao Sindhia (1795-1827 AD), silver set of 3 coins, rupee, ½ rupee and ¼ rupee, Bhilsa (Alamgirpur) mint,
 in the name of Muhammad Akbar II, Re RY 11; ½ re RY 5 and ¼ re ND/RY, with trifoliate mark on obverse and double bladed
 sword symbol on reverse, KM 22, 21 and 20. Very fine to very fine+, Rare as a set. (3 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 16,000

463. Gwalior, Jankoji Rao (1827-1843 AD), silver rupee, Basoda mint, in the name of Muhammad Akbar II and Jankoji Rao,
 Nagari 'Jankoji' on reverse, KM 19.1. Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

464. Gwalior, Jayaji Rao (1843-1886 AD), copper paisa, 5.87g, Thick flan type, Dahod mint written in Gujarati, VS 191x, KM
 50.1. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

465. Gwalior, Jayaji Rao (1843-1886 AD), copper paisa, 5.40g, Thin flan type, Dahod mint written in Gujarati, VS 19xx, KM
 50.2. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

466. Gwalior, Madho Rao (1886-1925 AD), copper ¼ anna, 6.22g, 16 pointed star narrow nose on sun, in the name of Madho Rao,
 VS 1946, KM 168.1. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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467. Gwalior, silver set of 3 coins, rupee, AH 1201/RY 30, ½ rupee, RY 35 and ¼ rupee, AH 12xx/RY 4x, Ujjain mint, in the name
 of Shah Alam II. Very fine+, Very scarce. (3 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

468. Nizams of Hyderabad, period of interregnum, (1750-1760 AD), silver rupee, in the name of Alamgir II, Parenda mint,
 RY4, 11.40g. Very fine, Extremely rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

469. Hyderabad, Sikandar jah (1803-1829 AD), gold nazarana mohur, 11.16g, Hyderabad mint, in the name of Muhammad
 Akbar II, AH 1237/RY 16, with persion word 'Sa' on obverse, KM C60. Very fine+, Very rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,80,000 - 2,00,000

470. Hyderabad, Sikandar Jah (1803-1829 AD), silver rupee (2), Hyderabad mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH
 1226/RY 5&6, KM C48.1. Very fine+, Scarce. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

471. Nizams of Hyderabad, feudatories in Marathwada region, copper paisa in the name of Gopal Rao, (1820-1840 AD), 5.99g.
 Obv: legend Gopal Rao partly visible. Rev: legend Subedar engraved, retrograde. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

 The coins in the name of Gopal Rao were listed as Maratha issues by M&W. However, in recent years it has become evident that they were
 struck and circulated in the region of Southern Marathwada which was under the Nizam's control. The identity of this 'Gopal Rao' remains
 elusive, but he is known to have held two titles - 'Punahpratapi' (listed by M&W) and 'Subedar' (unlisted). This coin belongs to the second
 variety.

472. Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (1869-1911 AD), gold ashrafi, 11.17g, Hyderabad mint, AH 1325/RY 41, 'mim' in door
 way of charminar, KM y 44.1. Uncirculated, Very rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,50,000 - 2,00,000
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473. Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (1869-1911 AD), silver rupee (3), Hyderabad mint, AH 1312/RY 28, AH 1313/RY 29
 and AH 1314/RY 30, KM Y32. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

474. Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (1869-1911 AD), copper pattern ½ Anna, AH1316/ RY32, not in KM, 11.20g. Obv:
 Farsi legend Nizam al-Mulk 'Meem' Bahadur Asaf Jah; AH date below. Rev: usual 'Julus' formula in Farsi with mint name
 Farkhanda Bunyad Haidarabad and denomination Neem Anna added in second line. Extremely fine, Extremely rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 2,50,000

475. Hyderabad, Mir Usman Ali Khan (1911-1948 AD), gold ashrafi, 11.17g, Hyderabad mint, AH 1329/RY Ahd, Half 'Ain' in
 door way of charminar, KM Y57. Uncirculated, Extremely rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 2,50,000

 The partial Ain or half Ain in door way of charminar Ashrafi was minted only for a year that is the first regnal year of Usman Ali Khan in AH
 1329 and 133a, only a few specimens are known of this type.

476. Hyderabad, Mir Usman Ali Khan (1911-1948 AD), gold 1/8 ashrafi, 1.44g, Hyderabad mint, AH 1343/RY 14, Full 'Ain' in
 door way of charminar, KM Y54.2. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

477. Hyderabad Feudatories, silver rupee, Kankruti mint, in the name of Alamgir II, RY Ahd. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 3,000

478. Indore, Jaswant Rao (1798-1811 AD), silver nazarana rupee, 14.70g, Indore mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH
 1222, KM 8, 31.99mm. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 14,000 - 16,000
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479. Indore, Tukoji Rao II (1844-1886 AD), copper presentation mudra, 7.15g. Indore mint, Saka 1788 (1866 AD). Obv: Nagari
 legend around sun face. Rev: Word Mudra in circle around Nagari legend, similar KM 11.1. Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

480. Indore, Shivaji Rao (1886-1903 AD), silver rupee, VS 1947/FE (12)96. Obv: sunface above crossed sword and long flames.
 Rev: inscription Shah Alam II, KM 39.3. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

481. Jaipur, silver rupee, Sawai Jaipur mint, in the name of Shah Alam II, Nagari legend Sri Ti, RY 37. Very fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 3,000

482. Jaipur, Mughal issue, copper nazarana paisa, 18.63g, Sawai Jaipur mint, in the name of Shah Alam II, RY 28, Fish mint
 mark on reverse, 29.85mm. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

483. Jaipur, Man Singh II (1922-1949 AD), copper nazrana paisa, 6.38g, Sawai Jaipur mint, in the name of George V, AH
 1928/RY 7, 34.57mm, KM 155. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

484. Jaipur, Man Singh II (1922-1949 AD), copper nazrana paisa, 6.21g, Sawai Jaipur mint, in the name of George V, AH
 1935/RY 14, 32.91mm, KM 155. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

485. Jaipur, Man Singh II (1922-1949 AD), copper nazrana paisa, 6.41g, Sawai Jaipur mint, in the name of George VI, AH
 1945/RY 24, 34.02mm, KM 180. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

486. Jodhpur, Bijay Singh (1752-1793 AD), silver rupee, in the name of Alamgir II, Dar al-Barakat Nagore mint, AH1127
 (sic.)/RY Ahd, Lingen N.02.01 (date not listed), 10.73g. Very fine, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

487. Junagarh, Dokda in the name of Akbar II, Shri Diwan legend on obverse, retrograde 'Ba' on the reverse, most likely
 counterstruck on a Gaekwad coin of Amreli mint, 8.16g. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500
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488. Kutch, Bharmalji (1586-1632 AD), silver ½ rupee, 5.62g, with the name of Muhammad bin Latif, AH (9)95/RY 2, DR-K
 20.1. Extremely fine, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

489. Kutch, Khengarji III (1875-1942 AD), blank trail strike of 5 kori coin, copper, 11.21g, edge reads KUTCH STATE BHUJ,
 32.03mm, DR-K 233.47a. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

490. Kutch, Pragmalji/Queen Victoria (1861-1875 AD), gold 100 kori, 18.66g, VS 1922/AD 1866, DR-K 185.1. Edge bump,
 Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

491. Kutch, Pragmalji II/Queen Victoria (1861-1875 AD), gold 50 kori, 9.36g, VS 1931/AD 1874, DR-K 184.17. Edge knock
 otherwise extremely fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

492. Ladakh, silver Ja'u copying designs of Garhwali timasha coins, struck between 1780-1800, dated '29' on obverse (unlisted in
 KM), similar to KM1.1-1.3, 2.43g. Very fine+, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

493. Ladakh, copper paisa, issued under the Dogras of Jammu,  6.17g, VS 1924. Obv: Persian legend. Rev: Nagari legend, KM
 9.  Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

494. Lunawada, Wakhat Singhji (1867-1929 AD), copper ½ paisa (6), 4.91g, 4.67g, 4.50g, 4.32g, 3.92g and 3.63g. Obv: open
 hand (all different open hand variety). Rev: Arabic inscription, KM 2.2. Very fine+, Very scarce. (6 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

495. Lunawada, Wakhat Singhji (1867-1929 AD), copper ½ paisa (6), 5.84g, 4.06g, 3.93g, 3.90g, 3.62g and 3.22g. Obv: open
 hand (all different) type. Rev: Arabic inscription, KM 2.2. Very fine+, Very scarce. (6 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000
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th496. Maler kotla, silver 1/4  rupee, Nawab Ahmad Ali Khan (1908-1947) in the name of Ahmad Shah Durrani, 'Suaad' letter on
 obverse and reverse, 2.62g. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

497. Mysore, Dewan Purniya regent of Krishnaraja wodeyar (1799-1810 AD), silver ¼ rupee (Pavali), Mysore mint, KM C 202.
 Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

498. Mysore, Krishnaraja wodeyar (1810-1868 AD), silver rupee, Mysore mint, in the name of Shah Alam II, AH (12)30/RY 97,
 KM C 207. Extremely fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

499. Mysore, Dewan Purnaiya regent of Krishna Raja Wodeyar (1799-1810 AD), silver ¼ rupee (Pavali), 2.80g, Mysore mint, in
 the name of Shah Alam II, AH xx21/RY 45, KM C205. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

500. Mysore, Dewan Purnaiya (1799-1810 AD), copper 25 cash, ND (1799-1810 AD), Mysore mint, 11.30g. Obv: Sardula
 (Mythical tiger). Rev: English legend often blundered, KM C187. Green adhesion, Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

501. Mysore, Dewan Purniya regent of Krishnaraja wodeyar (1799-1810 AD), copper 12 ½ cash, Mysore mint, ND (1799-1810
 AD), 5.74g. Obv: Sardula (mythical tiger). Rev: Kannada legend, KM C186. Extremely fine, Very rare in this condition.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

502. Mysore, Krishna Raja Wodeyar (1810-1868 AD), silver rupee, Nagar mint, in the name of Shah Alam II, RY 46, crescent
 mint mark on reverse, KM C207a. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

503. Nawanagar, Vibhaji (1852-1894 AD), silver 5 kori, VS 1949, smaller characters on both sides, KM 23. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

504. Nawanagar, Vibhaji (1852-1894 AD), silver 5 kori, VS 1949, smaller characters on both sides, KM 23. Ex-mount, Very fine,
 Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

505. Rampur (Sunt Rampur), copper paisa, 9.82g and ½ paisa, 4.73g. Obv: spear & sword type. Rev: Arabic inscription. Very
 fine+, Scarce. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

506. Rampur (Sunt Rampur), copper ½ paisa (2), 4.59g and 3.44g. Obv: spear and sword type. Rev: Arabic inscription. Very
 fine+, Scarce. (2 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500
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507. Sirohi, Sheo Singh (1816-1862 AD), copper ¼ anna, 10.44g, VS 1910 (AD 1863), scimitar on obverse, KM 11. Very fine,
 Very scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

508. Travancore, Rama Varma (1829-1846 AD), copper cash (2), 0.57g each. (A) Obv: Conch to right. Rev: Sivalingam, 1005
 below, B. Sarasan 142.1. (B) Obv: Seated female deity. Rev: Conch, B. Sarasan 144. Extremely fine, Rare. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

509. Travancore, Rama Varma VI (1885-1924 AD), silver ½ rupee, ME 1107, KM 53. Very fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

510. Indo-Danish?, silver rupee, Arkat mint, in the name of Shah Alam II, RY 14, Trisul as mint mark on the seen of Julus on
 reverse. Shroff marks, Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 10,000

511. Indo-Danish?, silver rupee, Arkat mint, in the name of Shah Alam II, AH 118x/RY14, Trisul as mint mark on the seen of
  Jalus  on reverse. Shroff marks, Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

512. Indo-Danish, Frederik III (1648-1670 AD), lead cash, ND, 3.30g. Obv: crowned F3 monogram. Rev: S/PP/50, KM 52.
 Extremely fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

513. Indo-Danish, Frederik III (1648-1670 AD), lead cash, ND, 3.32g. Obv: crowned F3 monogram. Rev: NOR, KM 56. Very
 fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

514. Indo-Danish, Frederik III (1648-1670 AD), lead cash, 3.01g. Obv: crowned F3 monogram. Rev: crowned codfish and letter
 'A', KM 67. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

515. Indo-Danish, Frederik III (1648-1670 AD), lead cash, ND, 3.00g. Obv: crowned F3 monogram. Rev: Lamb facing right,
 KM 72. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000
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516. Indo-Danish, Christian V (1670-1699 AD), lead cash, ND, 4.52g. Obv: crowned C5 monogram. Rev: crowned Doe, KM
 93.2. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

517. Indo-Danish, Frederik III (1648-1670 AD), copper cash, ND, 0.91g. Obv: F3 monogram. Rev: Norse lion, KM 110. Very
 fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

518. Indo-Danish, Frederik III (1648-1670 AD), copper 2 cash, AD 1667, 2.38g. Obv: crowned F3 monogram in half circle
 (AN)O 1667 below. Rev: Norse lion on battle axe to left in beaded circle, KM 111. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

519. Indo-French, silver rupee, Arkat mint, in the name of Shah Alam II, AH 1219 (19 Re-engraved)/RY 44, KM 15. Extremely
 fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

520. Indo-French, silver rupee, Arkat mint, in the name of Shah Alam II, AH xx20/RY 45, 'cresent' mint mark, KM 15. About
 extremely fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

521. Indo-French, silver set of 3 coins, Pondicherry mint, 2 fanon, 2.83g, 1 fanon, 1.53g and ½ fanon, 0.74g. Obv: Pearled
 crown. Rev: 5 Fleur-de-lis. Very fine+, Rare. (3 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 14,000 - 16,000

522. Indo-French, silver fanon, Pondicherry mint, ND, 1.46g. Obv: pearled crown. Rev: 5 Fleur de lis, KM 44. Very fine+, Very
 scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

523. Indo-French, copper doudou, Pondicherry mint, 3.98g. Obv: Fleur de-lis. Rev: Tamil legend Pudu/tche/ri, KM 35. Very
 fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

524. Portuguese India, Goa, D. Joao, Principe Regente (1799-1816 AD), silver rupia, AD 1806, 10.68g. Obv: Portrait bust of
 Joao. Rev: Crowned arms, KM 205.Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000
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525. Portuguese India, Goa, D. Joao VI (1816-1826 AD), silver pardao, AD 1825, 5.65g. Obv: Portrait bust of Joao VI. Rev:
 crowned arms, similar KM 237. Test cut, Very fine, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

526. Portuguese India, Goa, D. Maria II (1834-1853 AD), silver ½ pardao (150 Reis), AD 1846, 2.72g. Obv: Portrait bust of
 Maria II. Rev: Denomination in sprays, KM 271, Gomes 17.03. About extremely fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

527. Portuguese India, Damao, D. Maria II (1834-1853 AD), copper 30 reis, AD 1840, 19.01g. Obv: crowned arms within
 sprays. Rev: value within sprays, KM 23. About extremely fine, Very rare in this grade. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

528. Portuguese India, Goa, D. Pedro V (1853-1861 AD), silver rupia, AD 1858. Obv: Portrait bust of D. Pedro V. Rev: value
 within sprays, KM 279. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 7,000

529. Portuguese India, Goa, D. Pedro V (1853-1861 AD), silver 60 reis, AD 1858, 1.12g. Obv: Portrait bust of Pedro V. Rev:
 Value, KM 277, Gomes 04.01.  Extremely fine, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

 Similar coin was sold in our Auction 25 Lot 404 at hammer Rs.95000.

530. Bengal Presidency, silver rupee, Murshidabad mint, in the name of Shah Alam II, AH 1183/RY 10. Stevens EIC 2.110
 -2.111. Very fine, Very scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

531. Bengal Presidency, silver fraction (2), Murshidabad mint, 1x 1/8 rupee, 1.39g, RY 9, Stevens 2.102 and 1/16 rupee, 0.67g,
 RY 19, Stevens 2.194, in the name of Shah Alam II. Very fine, Very scarce. (2 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

532. Bengal Presidency, silver rupee, Murshidabad mint, struck at Patna mint (dot in center circle on obverse), in the name of
 Shah Alam II, RY 19, edge grained right. Stevens EIC 5.5. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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533. Bengal Presidency, silver rupee, Murshidabad mint, in the name of Shah Alam II, RY 19, 26.35mm, edge grained right,
 Stevens EIC 5.6. Uncirculated, Very scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

534. Bengal Presidency, silver rupee, Murshidabad mint, struck at Patna mint (dot in right circle on obverse), in the name of
 Shah Alam II, RY 19, edge grained right. Stevens EIC 5.34. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

535. Bengal Presidency, silver ½ rupee, 5.75g, Murshidabad mint, struck at Patna mint (dot in right circle on obverse), in the
 name of Shah Alam II, RY 19, edge grained right. Stevens EIC 5.35. Very fine+, Very rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

536. Bengal Presidency, silver ¼ rupee, 2.88g, Murshidabad mint, struck at Patna mint (dot in left group on reverse), in the
 name of Shah Alam II, AH 1204/RY 19, edge grained right. Stevens EIC 5.36. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

537. Bengal Presidency, copper paisa, 6.24g, Sagar mint, in the name of Shah Alam II, fixed RY 45, Plain edge, Stevens EIC
 8.142. Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

 This coin on obverse bears an unusual legend Ek Pai Sika Masa 6. Stevens, drawing upon a previous reading Ek Pai Sata Masa, speculates
 if this is a reference to 'seven Masha' the weight of the coin. The weight he lists is around 6.80g which would be equal to 7 Mashas, had that
 been intended. However, the legend on this coin makes it clear that the number of Mashas being referred to is 6 and the coin weighs around
 9 gm which is a weight Stevens does not list, neither does it correspond to 6 Mashas. The coin is therefore enigmatic.

538. Bombay Presidency, copper ½ pice, Soho mint, AD 1794. Obv: Balemark with date below. Rev: Scales and Persian Adil,
 KM 192, Stevens EIC 8.46-8.49. Graded as MS 62 BN by NGC, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

 Ex. Paul Stevens collection.

539. Bombay Presidency, copper ½ pice, Soho mint, AD 1794. Obv: Bale mark with date below. Rev: Scales and Persian Adil,
 KM 192, Stevens EIC 8.46-8.49. Graded as MS 61 BN by NGC, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

 Ex. Paul Stevens collection.
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540. Bombay Presidency, copper pice, proof, Soho mint, AD 1791. Obv: Bale mark with date below. Rev: Scales and Persian
 Adil, KM 193, Stevens EIC 8.27-8.30. Graded as PF 63 by NGC, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

 Ex. Paul Stevens collection.

541. Bombay Presidency, copper 2 pice, Soho mint, AD 1791. Obv: Bale mark with date below. Rev: Scales and Persian Adil,
 KM 196, Stevens EIC 8.6. Graded as MS 62 BN by NGC, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

542. Bombay Presidency, copper 2 pice, proof, Soho mint, AD 1791. Obv: Bale mark with date below. Rev: Scales and Persian
 Adil, KM 196, Stevens EIC 8.3-8.4. Graded as PF 61 BN by NGC, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

 Ex. Paul Stevens collection.

543. Bombay Presidency, malabar coast, silver 1/5 rupee, Telicherry mint, T 99, AH 1214, KM 276. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

544. Bombay Presidency, silver rupee, 5.74g, Broach mint, in the name of Shah Alam II, Stevens EIC 6.69. Very fine+, ½ 
 Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

545. Bombay Presidency, transitional coinage in sindh province, Bhakkar mint, silver rupee, in the name of Muhammad Shah
 Durrani, AH (12)59, British lion on reverse, Stevens EIC 6.57. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

546. Bombay Presidency, transitional coinage in sindh province, Bhakkar mint, silver rupee, in the name of Muhammad Shah
 Durrani, AH (12)61, British lion on reverse, Stevens EIC 6.59. About very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

547. Bombay Presidency, transitional coinage in sindh province, Bhakkar mint, silver rupee, in the name of Muhammad Shah
 Durrani, AH (12)66, Floral type, Stevens EIC 6.63. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

548. Bombay Presidency, transitional coinage in sindh province, Bhakkar mint, silver rupee, in the name of Muhammad Shah
 Durrani, AH (12)69, Floral type, Stevens EIC 6.66. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
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549. Madras Presidency, silver rupee, Chinapattan mint, in the name of Shah Alam Bahadur, AH 1119/RY Ahd, 'Star' mint
 mark on both sides, Stevens EIC 2.14. Very fine, Very scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

550. Madras Presidency, silver rupee, Chinapattan mint, in the name of Aurangzeb, RY 41, Stevens EIC 2.5, lead deposit on
 obverse. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

551. Madras Presidency, silver rupee, Chinapattan mint, in the name of Aurangzeb, RY 51, Stevens EIC 2.14. Very fine+, Very
 scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

552. Madras Presidency, silver rupee, Machhalipattan mint, in the name of Alamgir II, AH 1197/RY 2x, Stevens EIC 5.31
 5.32. Test mark on both side, Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

553. Madras Presidency, copper ½ dub (1/96 rupee), Soho mint, AD 1794. Obv: East India Company coat of arms. Rev: Bale
 mark, KM 392, Stevens EIC 5.179. Graded as MS 61 BN by PCGS, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

554. Madras Presidency, copper mule dub, Soho mint for Northern Circars, AD 1802. Obv: East India Company coat of arms.
 Rev: Elephant facing left, below date. Stevens EIC 5.160. Graded as AU 58 BN by NGC. Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,00,000 - 1,20,000

555. Madras Presidency, copper cash, Soho mint, AD 1803, 0.66g. Obv: The company's crest of a rampant lion facing left, with
 the date below. Rev: value in Persian and English, KM 315, Stevens EIC 5.148. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

556. Madras Presidency, copper 5 cash, 2.42g, ND (1807), struck at Madras mint. Obv: value in Perian and English. Rev: value
 in Tamil and Telugu, KM 324; Stevens EIC 3.333. Slight cut on edge, Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

557. Madras Presidency, copper 10 cash, 4.57g, ND (1807), struck at Madras mint. Obv: value in Perian and English. Rev:
 value in Tamil and Telugu, KM 324; Stevens EIC 3.318 - 3.319. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

558. Madras Presidency, copper 20 cash, 9.47g, ND (1807), struck at Madras mint. Obv: value in Perian and English. Rev:
 value in Tamil and Telugu, KM 326; Stevens EIC 3.301. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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559. Madras Presidency, silver 5 fanam, 1st issue, ND (1807-1808 AD), 4.62g. Obv: Buckle garter, value in Persian and
 English. Rev: Ribbon star, value in Tamil and Telugu, Edge grained right, KM 351, both side complete dotted border.
 Extremely fine, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

st560. Madras Presidency, silver ¼ pagoda, 1  issue, 10.39g, ND (1807). Obv: value in English and Persian, star around both side
 of Gopuram. Rev: value in Tamil and Telugu around deity Vishnu, 26.31mm, KM 343; Stevens EIC 3.53. Very fine+, Very
 rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 40,000

st561. Madras Presidency, silver ¼ pagoda, 1  issue, 10.61g, ND (1807). Obv: value in English and Persian, 9 star around both
 side of Gopuram. Rev: value in Tamil and Telugu around deity Vishnu, 26.29mm, KM 343; Stevens EIC 3.57. Very fine, Very
 rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

562. Madras Presidency, silver ½ pagoda, second series, (1808-1812 AD), Stevens EIC 3.104 Obv: 'C', Rev: 'VII'), showing
 clear traces of Spanish 8-Reales coin of Carlos III, 21.13g. Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

563. Madras Presidency, silver ½ pagoda, second issue, ND, (1808-1811 AD), 21.08g. Obv: value in English and Persian,
 buckled garter, 18 star around both side of Gopuram. Rev: value in Tamil and Telugu around deity Vishnu, KM 353. Very
 fine+, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 42,000 - 45,000

564. Madras Presidency, first european style issue, silver rupee, Arkat mint, in the name of Alamgir II, AH 1172/RY 6, Edge
 grained right, 27.96mm, PR 247; Stevens EIC 247. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

565. Madras Presidency, second issue, silver 2 fanam, 1.82g, ND (1808-1812 AD). Obv: Buckle garter, value in persian and
 English, Rev: ribbon, star value in Tamil and Telugu-legend, KM 350. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

566. Madras Presidency, copper 10 cash, 4.70g, Soho mint, AD 1808. Obv: East India Company coat of arms, date below. Rev:
 value in Persian and English; KM 319; Stevens EIC 5.136. Extremely fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500
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567. Madras Presidency, (ceylon issue), silver ¼ rupee. 2.87g, Arkat mint, in the name of Alamgir II, AH 1172/RY 6, close lotus
 mint mark,  crown counter stamped (1/13 Rix dollar, use at ceylon), on obverse, deep punch. Extremely fine, Very rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

568. Madras Presidency, copper 4 pice, AD 1825/ AH 1240. Obv: East India Company coat of arms. Rev: numerical Persian
 value between sprays, KM 431. Graded as AU 58 BN by NGC, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

569. Madras Presidency, copper coins (3), AD 1825. 1x pie, 1x 2 pice and 1x 4 pice. Obv: East India Company coat of arms.
 Rev: numerical Persian value between sprays. Graded as MS 62 RB by NGC, Rare. (3 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

570. William IV, silver rupee, 1835, Calcutta mint, 'F' incused, A/I/19 berries, two leaves, PR 36; GK 16. Black toned, Extremely
 fine, Very scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

571. East India Company, copper ¼ anna, 6.54g, single leaf, J. Watt & Co, PR 156; GK 231. Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

572. Victoria Queen, silver rupee, 1862, Bombay mint, B/II/2/3, PR 74, GK 294. Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

573. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1875, Calcutta mint, A/I/no mm, PR 260, GK 603-604. About very fine, Rare.    
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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574. Victoria Queen, Copper ½ Anna, 1862, Bombay mint, A/I, PR 578; GK 392-393. Very fine+, Very scarce.   
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

575. Victoria Empress, gold mohur, 1891, Calcutta mint, two flowers in bottom panel and 'V' in Jabot, S&W 6.18, PR 24.
 Graded as AU58 by PCGS, Very rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,20,000 - 2,50,000

576. Victoria Empress, gold mohur, 11.65g, 1888, Calcutta mint, two flowers in bottom panel and 'V' in Jabot, S&W 6.15, PR
 22. Extremely fine, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 2,20,000

577. Victoria Empress, silver rupee, 1897, 11.68g, Bombay mint, C2/I/'B' incused, PR 183; GK 581. About extremely fine, Very
 rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 40,000

578. Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 1893, Bombay mint, C/I/'B' incused, PR 428; GK 723-724. About extremely fine,
 Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

579. Edward, copper ¼ anna, 1907, 4.47g. obverse brockage (Lakhi), shows retrograde impression of obverse on reverse. Very
 fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

580. Edward VII, Copper ¼ Anna, 4.93g, Obverse brockage (Lakhi), shows retrograde impression of obverse on reverse. Very
 fine+, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

581. George V, silver rupee, 1915, Bombay mint, dot, PR 221; GK 1032. Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

582. George V, cupro-nickle, 8 annas, 1919, Bombay mint, with dot, PR 872; GK 1078. About uncirculated, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000
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583. George VI, silver rupee, 1938, Bombay mint, without dot, PR 233, GK 1254. Graded AU58 by PCGS, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

584. George VI, silver rupee, 1938, Bombay mint, with dot, PR 234, GK 1255. UNC with luster, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,500 - 8,000

585. George VI, Silver rupee, 1939, Bombay mint, with dot, head type II, milled edge, PR 235, GK 1256. Almost extremely fine,
 Very rare.   
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,80,000 - 4,20,000

586. Republic of India, copper-nickel, 1 rupee, 1970, Bombay mint, KM 75.2. Uncirculated, Very scarce. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

587. Republic of India, Food For All, silver 10 rupees, 1971, Bombay mint, KM 186. Uncirculated, Very scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

588. Republic of India, copper-nickel, 1 rupee (2), misprint, 1x mild impression on reverse, 7.20g and 1x Uniface, 6.20g. Very
 fine,  Very scarce. (2 Coins)  
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

589. Republic of India, copper-nickel, 25 paisa, 1973, 2.34g, Calcutta mint, obverse brockage (Lakhi), showing retrograde
 impression of obverse on reverse. Very fine, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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590. Republic of India, copper-nickel, 50 paise, 1985, misprint coin, 4.87g, Indira Gandhi, both side die-shifted. About extremely
 fine,  Rare.  
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

591. Republic of India, Aluminum 20 paise, 2.20g, brockage (Lakhi) showing retrograde impression of obverse on reverse.
 Extremely fine, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

592. Republic of India, Aluminum 20 paise, 2.19g, brockage (Lakhi) showing retrograde impression of obverse on reverse, thick
 edge. Uncirculated, Rare.  
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

593. Republic of India, ferritic stainless steel, 1 rupee, 4.89g, misprint coin, both side double struck. Very fine+, Very scarce.  
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

594. Republic of India, ferritic stainless steel, 50 paise, 1993, misprint coin, 3.78g, double struck on obverse and reverse, partly
 blank on reverse. Uncirculated, Very rare.  
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

595. Republic of India, ferritic stainless steel, 1 rupee, 1994, misprint coin, Calcutta mint, 4.89g, heavy striking, double struck
 and additional die impression in one corner on reverse. Very fine+, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

596. Republic of India, ferritic stainless steel, 1 rupee, 1994, misprint coin, Calcutta mint, 4.90g, heavy striking, double struck
 and additional die in impression in one corner on reverse. Almost uncirculated, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

597. Republic of India, copper-nickel, 2 rupees, 1994, 6.32g, misprint coin, water for life world food day, both side double
 struck. Extremely fine, Very rare. 
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

598. Republic of India, copper-nickel, 1 rupee, 5.86g, brockage (Lakhi) showing retrograde impression of obverse on reverse.
 About extremely fine, Rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

599. Republic of India, copper-nickel, 2 rupees, 6.00g, double struck and brockage (Lakhi) showing retrograde impression of
 obverse on reverse. Extremely fine, Very rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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600. Republic of India, ferritic stainless steel, 50 paise, 2002, Calcutta mint, misprint coin, 3.80g, double struck on both sides.
 Very fine+, Very scarce.   
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

601. Republic of India, Steel Rupees 10, Lala Lajpatrai, 2008, Error, 4.89g, struck on steel 2 Rupees die instead of the usual Bi
 -metal, Off-Metal Strike (OMS). UNC, Rare. 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

602. Republic of India, Nickel-brass, 5 Rupee, Jamsetji Tata, Reverse 2014 Muled, without regular 5 rupees on obverse. Graded
 as MINT ERROR MS 62 by NGC, Very rare. 
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

603. 1974, Planned Families-Food for All, UNC set of 2 coins, 50 rupees and 10 rupees, Bombay mint, RB 45, in original mint
 packing. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

604. 1975, Equality Development Peace, UNC set of 2 coins, 50 rupees and 10 rupees, Bombay mint, RB 52, in original mint
 packing. Cover slight tattered. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

605. 1976, Food & Work for All, UNC set of 2 coins, 50 rupees and 10 rupees, Bombay mint, RB 59, in original mint packing. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

606. 1977, Save for Development, UNC set of 2 coins, 50 rupees and 10 rupees, Bombay mint, RB 64, in original mint packing. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

607. 1979, Happy Child, Nation's Pride, UNC set of 2 coins, 50 rupees and 10 rupees, Bombay mint, RB 74, in original mint
 packing. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

608. 1989, Jawaharlal Nehru Birth Centenary, UNC set of 2 Coins, 100 Rupees and 20 Rupees, Bombay Mint, RB 139, in
 original mint packing. 
 7,000 - 9,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

609. 1950, Proof set of 7 coins, copper-nickel, 1 rupee, ½ rupee, ¼ rupee, 2 annas, 1 anna, ½ anna and 1 pice, Bombay mint,
 without any outer packing. UNC, Rare as a set.
 70,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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610. 1964, Jawaharlal Nehru (English), proof set of 2 coins, 1 rupee and 50 paise, Bombay mint, RB 8, in original mint box. Very
 rare. 
 60,000 - 70,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

611. 1964, Jawaharlal Nehru, nickel 1 rupee, 9.94g, proof, Bombay mint, name written in English type. Very rare.  
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

612. 1978, Food & Shelter For All, Proof set of 10 Coins, 50 Rupees, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 25 Paise, 10 Paise, 5 Paise, 3
 Paise, 2 Paise and 1 Paisa, RB 67, in original mint packing. 
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

613. 1981, International Year of Child (Pie fort), Single Proof set, 100 Rupees, Bombay Mint, 29g. RB 89, in original mint
 cover. Cover very slightly tattered. Rare. 
 13,000 - 14,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

614. 1985, Reserve Bank of India, Golden Jubilee, Proof set of 4 Coins, 100 Rupees, 10 Rupees, 2 Rupees and 50 Paise, Bombay
 Mint, RB 103, in original mint packing. Cover slightly tattered, Ink annotation. Rare. 
 13,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

615. Afghanistan, Ahmad Shah Durrani (1747-1772 AD), silver rupee, Ahmadnagar - Farrukhabad mint, AH 1174/RY 14,
 KM 103. Very fine+, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

616. Austria, Maria Theresa, Silver thaler, 1765, 27.83g, Hall mint, KM 1816. Very fine, Very rare.  
 9,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

617. British West Indies, British colony, Anchor coinage, Silver 1/16 Dollar, 1.68g, 1822. Obv: Crowned anchor. Rev: Arms on
 ornate shield, KM 1. Very fine+, Rare.  
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

618. Ceylon, British Colony, Silver 24 Stivers, 1804, 4.58g. Obv: Elephant facing left, date below. Rev: Denomination, KM 76.
 Deposit on reverse. Very fine, Very scarce.  
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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619. Ceylon, British Colony, Silver 24 Stivers, 1808, 4.62g. Obv: Elephant facing left, date below. Rev: Denomination, KM 76.
 Very fine, Very scarce.  
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

620. Ethiopia, Manelik, Silver ½ Birr, 1889, 14.05g. 'A' mintmark. Obv: Portrait bust of King. Rev: Crowned lion left, foreleg
 raised, KM 4. Extremely fine, Very scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

621. France, silver 5 francs (2), 1x Louis Philippe, AD 1841, 'K' mint mark, KM 749.7 and 1x. Napoleon III, AD 1856. 'A' mint
 mark, KM 782.1, both 24.77g. Very fine, Very scarce. (2 coins) 
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

622. French Indo-China, Silver Piastre, 27.02. 1899, 'A' mintmark. Obv: Liberty seated left with fasces. Rev: Denomination
 within wreath, KM 500.1. Extremely fine, Very scarce.  
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

623. German State - Prussia, Wilhelm I Silver Thaler, 1861, 'A' mint mark, 18.48g. Sub: Coronation of Wilhelm and Augusta.
 Obv: Crowned conjoined bust of Wilhelm and Augusta. Rev: Arms at centre of crowned monograms, KM 488. Extremely
 fine, Rare.  
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

624. German State-Prussia, Wilhelm II, Silver 5 Mark, 1901, 27.81g. Sub: 200 Years -Kingdom of Prussia. Obv: Portrait bust
 of Friedrich I and Wilhelm II. Rev: Crowned imperial eagle with shield on breast, KM 526. About uncirculated, Rare.  
 11,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

625. Great Britain, Silver Coins (2), 1x 4 Pence, 1.90g, 1706, KM 515 & 1x shilling, 5.64g, 1887, KM 761. Very fine+, Very
 scarce. (2 Coins) 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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626. Great Britain, George III, Copper Penny, 1806, 18.58g. Obv: Portrait bust of George III. Rev: Britannia seated left, KM
 663. Very fine+, Very scarce.  
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

627. Great Britain, Silver 6 Pance (2), 1x George III, 2.76g, 1819, KM 665 & 1x William IV, 2.80g, 1834, KM 712. Very fine+,
 Very scarce. (2 Coins) 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

628. Hungary, Karl VI, Silver Thaler, 1739, 'KB mint mark', 28.75g. Obv: Modified Bust of King. Rev: Arms within order chain
 on eagle's breast, KM 310.2. Edge little untidy otherwise extremely fine, Very rare.  
 35,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

629. Hungary, Franz Joseph I, Silver 5 Korona, 1907, 24.26g. Sub: 40th Anniversary, coronation of franz. Obv: Portrait bust of
 king. Rev: Coronation scene, KM 489. Uncirculated, Rare.   
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

630. Iran, silver Larin attributed to Safavid king Shah Isma'il (1501-1524), calligraphic arrangement with names of the Shi'a
 imams on obverse, name of the Shah on the reverse, 4.39g. Very fine, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

631. Italian State-Naples & Sicily, Francesco II, Silver 120 Grana, 1859, 27.60g. Obv: Portrait bust of Francesco II. Rev:
 Crowned shield, KM C161. About extremely fine, Rare.   
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

632. Italian State-Piedmont Republic, Silver 5 Francs, ND L'ANIO (1801), 24.97g. Obv: Standing figures with liberty cap on
 pole. Rev: Value within wreath legend Liberte Egalite around, KM C4. Extremely fine, Very rare. 
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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633. Italian State-Tuscany, Charles Louis, Silver Francescone (10 Paoli), 27.25g. 1807. Obv: Conjoined bust facing each other.
 Rev: Crowned shield with spikes, KM C50.1. Extremely fine, Very rare.  
 28,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

634. Italian State-Venice, Silver 5 Lira, 1848, 'V' mint mark, 24.95g. Obv: Winged lion left within circle, legend around. Rev:
 Value within wreath above legend, 'V' mint mark at bottom, KM C186. High catalogue, Extremely fine, Very rare. 
 28,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

635. Italy, Vittorio Emanuele II, Silver 5 lire, 1869, 'BN' mint mark, 24.88g. Obv: Portrait bust of king. Rev: Crowned shield
 within wreath, KM 8.3. Very fine, Rare.  
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

636. Italy, Vittorio Emanuele II, Silver 5 lire, 1870, 'BN' mint mark, 24.94g. Obv: Portrait bust of king. Rev: Crowned shield
 within wreath, KM 8.3. Black spot on reverse otherwise very fine, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

637. Italy, Vittorio Emanuele II, Silver 5 lira, 1873, 'BN' mint mark, 24.86g. Obv: Portrait bust of Vittorio Emanuele II. Rev:
 Crowned shield, KM 8.3. Very fine, Very scarce. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

638. Italy, Vittorio Emanuele III, Silver 20 Lira, 1928, 'R' mint mark, 19.33g. Sub: 10th Anniversary-end of world war I. Obv:
 Helmeted bust of king. Rev: Fasces, lion's head and axe head, KM 70. High catalogue, Extremely fine, Very rare. 
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

639. Morocco, copper 2 fulus, Mohammed IV, (1276-1290 AD), 5.42g, AH 1286, KM 166. Very fine, Very scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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640. Portugal, Maria II, Copper 10 Reis, 12.39g, 1852. Obv: Crowned ornate arms. Rev: Value within wreath, KM 481. About
 extremely fine, Very scarce.  
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

641. Hawaii, Confederate States of America, Kalakaua I, Silver 10 cents (1 dime) (Umi keneta), 2.40g, 1883. Obv: Portrait bust
 of king. Rev: Crown & value within wreath, KM 3. Very fine, Rare.  
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th642. Ramatanka, Late 19  century AD, silver token, 12.02g. Obv: Darbar scene, Rama and Sita seated on darbar platform, an
 attendant standing left, holds a parasol above them. Hanuman stands on right around nagari. Rev: Rama and Lakshmana
 standing around Nagari legend. Very fine+, Very scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th643. Ramatanka, Late 19  century AD, brass square token, 13.31g. Obv: Darbar scene, Rama and Sita seated on darbar platform,
 an attendant standing left, holds a parasol above them. Two attendants on right. Rev: Rama standing on left, holding trident
 and Lakshmana standing on right holding bow, around nagari legend. Very fine+, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

644. Bengal Presidency, Copper token, set of 3, 1 Tola (180 grs), 11.50g, ½ Tola (90 grs), 5.81g & ¼ Tola (45 grs), 2.93g. Obv:
 Value in English. Rev: Value in Nagari, Persian & Bengali, Set of 3. Very fine+ to extremely fine, Very rare. (3 Coins) 
 15,000 - 18,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

645. British India, Assam Tea garden, Budder pore, copper, 1 rupee token, 10.65g. Obv: value in center around legend budder
 pore. Rev: value in Bengali, PR 16. Very fine, Very Rare.
 70,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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646. A bronze seal of Rajput style mentioning the name of Balabhadra (1800-1900 AD), width 30.59mm, height 26.83mm,
 12.49g. The legend reads in three lines Shri Rajaraje / shwaraji Balabhadaro taja / pama pura ka. Very fine, Rare.  
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

647. A bronze A bronze seal of Rajput style mentioning the name of Ranajit (1800-1900 AD), width 35.48mm, height 29.92mm,
 12.49g. The legend reads in three lines Shri Ram ji Ra / na jita syam gha bha/ labadraiwinta. Very fine, Rare. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

648. Indore state, coat of arms, silver, 8.71g, sun burst at top flanked by horse and bull, spear and sword, Maharajah Holkar
 written below. The umbrella above the sunface. Extremely fine, Very scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

649. Belt buckle of 'Process Server' or peon of the district office of Kangra, with Persian inscription Piadah Diwani Zila'a Kangra
 below coat-of-arms of the Government of India.  Very fine, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

650. Bombay Silver Token, 1918, 8.33g. Obv: United India Flag, figure of mother India below legend R.S. Adurkar Bombay.
 Rev: A.N.V.C. Bombay 1918. Very fine, Very scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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651. Government of India, George V, Uniface, 100 Rupees, Green underprint, Bombay Circle, dated 27th April 1916, signed by
 M. M. S. Gubbay, Serial No.: CD9 77912, four serial numbers on all corners, J&R 2A.5.2D.2, Thread holes and rejoined on
 reverse. Very Fine, Very Rare.  
 1,20,000 - 1,40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

652. Government of India, George V, Uniface, 100 Rupees, Green underprint, Madras Circle, dated 16th February 1925, signed
 by H. Denning, Serial No.: JE53 78225, four serial numbers on all corners, thread hole, crease and rejoined on reverse. Very
 Fine+, Very Rare.
 1,40,000 - 1,60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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nd653. British India, George V, 10 rupees, ND (1925), 2  issue, SPECIMEN, Red overprint, specimen written in place of serial
 number on top right and lower left. Very fine, Extremely rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,25,000 - 4,75,000

 Rs. 10 specimen bank note was given to all guests on inauguration of Currency note press, Nasik.

654. British India, George V, 1 rupee, Bombay circle, 1917, signed by M.M.S. Gubbay, serial no.: B3 786057, first three digits
 are fancy no.: 786, watermark encloused star, wrong gujarati J&R 3.1.1A. Graded as fine 15 by PCGS, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

655. British India, George V, 5 rupee, ND (1934), signed by J.B. Taylor, serial no.: P88 677869, middle three digits are fancy no.:
 786, thick paper, printed in Nashik, J&R 3.5.1B. Graded as very fine 35 by PCGS, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

656. British India, George VI, 1 rupees, 1940, signed by C.E. Jones, serial no.: Y49 037864, in black, middle three digits are
 fancy no.: 786, J&R 4.1.1A. Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

657. British India, George VI, 1 rupees (2), 1940, signed by C.E. Jones, serial no.: R27 784746 and S71 982575, in black, J&R
 4.1.1A. Very fine and very fine+, Scarce. (2 notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,800 - 2,000
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658. British India, George VI, 2 rupees (2), ND (1943), signed by J.B. Taylor, two consecutive serial no.: A79 577867/577868, in
 black, middle three digits are fancy no.: 786, J&R 4.2.1. Extremely fine, Rare. (2 consecutive notes) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 23,000 - 28,000

659. British India, George VI, 2 rupees, ND (1943), signed by C.D. Deshmukh, serial no.: B95 827868, in black, middle three
 digits are fancy no.: 786, J&R 4.2.2. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

660. British India, George VI, 5 rupees, ND (1944), signed by C.D. Deshmukh, serial no.: B51 709786, in black, last three digits
 are fancy no.: 786, J&R 4.4.1. Graded as very fine 30 by ICG, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 35,000

661. British India, George VI, 5 rupees, ND (1938), signed by J.B. Taylor, serial no.: G36 472922, watermark profile head, J&R
 4.3.1. Very fine+, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

662. British India, George VI, 5 rupees, ND (1944), signed by C.D. Deshmukh, serial no.: L35 786470, first three digits are fancy
 no.: 786, watermark profile head, J&R 4.3.2. Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

663. British India, George VI, 10 rupees, ND (1938), signed by J.B. Taylor, serial no.: D34 643467, J&R 4.5.1. Extremely fine,
 Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,500 - 6,000
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664. British India, George VI, 10 rupees, ND (1944), signed by C.D. Deshmukh, serial no.: A74 167860, in green, middle three
 digits are fancy no.: 786, J&R 4.6.1. Graded as about new 53 by PCGS, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

665. Burma, George VI, 1 rupee, 1940, signed by C.E. Jones, serial no.: C86 381786 in green, with Inset 'A', J&R 5.9.1B, stain
 marks on both sides. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

666. Burma, George VI, 1 rupee (2), 1940, signed by C.E. Jones, serial no.: K56 796518 and D32 336204, in green, Inset 'A', J&R
 5.9.1B and 5.13.1.Very fine+, Scarce. (2 notes) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,800 - 2,000

667. Burma, George VI, 10 rupee, ND (1938), signed by J.B. Taylor, serial no.: A34 786871, first three digits are fancy no.: 786,
 J&R 5.5.1. Graded as about new 50 by PCGS, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

668. Burma, George VI, 10 rupee, ND (1938), signed by J.B. Taylor, serial no.: A34 786861, first three digits are fancy no.: 786,
 J&R 5.5.1. Uncirculated, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

669. Pakistan, George VI, 5 rupees, ND (1948), signed by C.D. Deshmukh, serial no.: A47 297806, in black, Government of
 Pakistan in English and Hukumat e-Pakistan in urdu, over printed on watermark panel, J&R 5.19.1. Graded as Very Fine 25,
 Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 35,000
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670.  Pakistan, George VI, 10 rupees, ND (1948), signed by C.D. Deshmukh, serial no.: J15 501786, in green, last three digits are
 fancy no.: 786, Government of Pakistan in English and Hukumat e-Pakistan in urdu, over printed on watermark panel, J&R
 5.20.1, corner damage. Graded as extremely fine 45 by PCGS, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

671. Republic of India, 1 rupee, ND (1949), signed by K.R.K. Menon, serial no.: A14 353962, J&R 6.1.1.1. Very fine+, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

672. Republic of India, 5 rupee, ND (1970), signed by B.N. Adarkar, lower serial no.: E48 000042, Gandhi on back. J&R 6.3.7.2.
 Graded as AU+58 by ICG, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

673. Republic of India, 100 rupees, signed by P.C. Bhattacharya, serial no.: AB47 078691, middle three digits are fancy no.: 786,
 J&R 6.7.4.2. Graded as very fine 20 by PCGS, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

674. Republic of India, 1 rupee, fancy number, 1971, signed by I.G. Patel, serial no.: G86 333333, Inset 'D', J&R 6.1.6.3F.
 Typewriter letters on obverse. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

675. Republic of India, 1 rupee, fancy number, 1980, signed by Manmohan Singh, serial no.: 78Q 666666, Inset 'A', J&R
 6.1.81.E. Minor tattered in left margin. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

676. Republic of India, 2 rupees, fancy number, ND (1984), signed by Manmohan Singh, serial no.: 08D 444444, without inset,
 J&R 6.2.9.1. Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 4,500
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677. Republic of India, 10 rupees, fancy number, signed by R.N. Malhotra, peacock type, serial no.: 58G 222222, Inset 'B', J&R
 6.4.9.6A. Uncirculated, Very scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000 

678. Republic of India, 10 rupees, fancy number, signed by R.N. Malhotra, peacock type, serial no.: 48H 777777, Inset 'B', J&R
 6.4.9.6A. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

679. Republic of India, 10 rupees, fancy number, signed by C. Rangarajan, Shalimar baug type, serial no.: 65B 333333, Inset 'B',
 J&R 6.4.11.2B. Uncirculated, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

680. Republic of India, 1000 rupees, fancy number, 2010, signed by D. Subbarao, serial no.: 5BT 222222, Inset 'L', J&R
 6.9.6.2G. Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

681. Republic of India, 1000 rupees, fancy number, 2011, signed by D. Subbarao, serial no.: 8DB 222222, without inset, J&R
 6.9.6.2H. Uncirculated, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

682. Republic of India, 1rupee, semi fancy number, 1974, signed by M.G. Kaul, serial no.: W66 786666, Inset 'F', J&R 6.1.6.4C.
 Very fine+, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

683. Republic of India, 2 rupees, fancy number, signed by R.N Malhotra, serial no.: 69P 786000, Inset 'B', J&R 6.2.10.6B. Ink
 annotation on reverse. Almost Uncirculated, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000
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684. Republic of India, 100 rupees, fancy number, 2015, signed by Raghuram G. Rajan, Telescopic serial no.: 1CM 786786,
 Inset 'R'. Uncirculated, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

685. Republic of India, 1 rupee misprint, 1977, signed by Manmohan Singh, serial no.: 03P 951223, upper right side margin
 uncut paper. Slight cut on lower middle margin. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 9,000

686. Republic of India, 1 rupee misprint, 1977, signed by Manmohan Singh, serial no.: 78S 006747, upper left side margin uncut
 paper. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

687. Republic of India, 2 rupee misprint, signed by R.N. Malhotra, serial no.: 41N 081995, Inset 'A', lower left margin uncut
 paper. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

688. Republic of India, 5 rupee misprint, signed by R.N. Malhotra, serial no.: 38E 285162, Inset 'F', Reverse unprinted. Very fine,
 Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

689. Republic of India, 5 rupee misprint, signed by C. Ranga Rajan, serial no.: 28P 855031, Inset 'B', upper right side margin
 uncut paper. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

690. Republic of India, 5 rupee misprint, signed by R.N. Malhotra, serial no.: 41Q 045997, without inset, upper and left margin
 uncut paper. Almost uncirculated, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

691. Republic of India, 5 rupee misprint, signed by Bimal Jalan, serial no.: 00G 023520, Inset 'L', lower right below margin uncut
 paper. Uncirculated, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000
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692. Republic of India, 10 rupees misprint, signed by C. Ranga Rajan, serial no.: 80K 033849, Inset 'B', Lower left margin uncut
 paper. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

693. Republic of India, 10 rupees misprint, signed by C. Ranga Rajan, serial no.: 94M 939229, Inset 'D', note has some unprinted
 part on obverse with extra uncut paper. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

694. Republic of India, 50 rupees misprint, signed by Bimal Jalan, both side without serial number, Inset 'B', ink annotation, Very
 fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

695. Republic of India, 100 rupees misprint, signed by Bimal Jalan, serial no.: 5TW 068711, Inset 'L', Lower right side margin
 uncut paper and few serial number on bottom. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

696. Republic of India, 100 rupees misprint, 2009, signed by D. Subbarao, Inset 'F', serial no.: 3HD 01082.. and few other
 number printed on reverse. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

697. A group of 10 Republic of India notes, 1 rupee to 500 rupees, includes misprint, die-shifted, lower serial numbers, semi
 -fancy and star series, some note graded. (10 notes) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

698. Persian Gulf Issue, 1 rupee, 1957, signed by A.K. Roy, serial no.: Z8 379699, Inset 'B', rubber stamp mark, J&R 6.12.2.1.
 Fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

699. Persian Gulf Issue, 1 rupee, 1957, signed by A.K. Roy, serial no.: Z11 216750, Inset 'B', rubber stamp mark, J&R 6.12.2.1.
 Fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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st700. Indo-Portuguese Territories, 10 Rupias, 4th Issue, 'SPECIMEN', overprint in Red, dated 1  January 1924, signed by Joao
 Henrique Ulrich as Governor and Henrique Jose Monteiro de Mendonca as Vice-Governor, Serial No.:  000000 in black,
 Printed by Thomas de la Rue, London, similar to J&R 12.23.1. Slight gum mark on right side margin on reverse.
 Uncirculated, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,50,000 - 3,00,000

701. Indo-Portuguese Territories, 10 Rupias, 5th Issue, dated 11th January 1938, signed by Antonio Dos Santos Viegas as
 President of Administrative Council and Joao Baptista de Araujo as Administrator, Serial No.: 407082, Decreto No.: 17.154
 in Red, Printed by Thomas de la Rue, London, J&R 12.25.2. Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 80,000

702. Indo-Portuguese Territories, 500 Rupias, 6th Issue, 'SPECIMEN' pin perforated, dated 29th November 1945, signed by
 Antonio Dos Santos Viegas as President of Administrative Council and Artur Menezes Correia de Sa as Administrator, three
 different Serial No.: 025001, 034000 and 12345, similar to J&R 12.43.3. Graded Gem UNC 66 by PCGS, Extremely rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,75,000 - 3,00,000

703. Indo-Portuguese Territories, 1 Rupia, 4th issue, dated 1st January 1924, signed by Joao Henrique Ulrich as Governor and
 Henrique Jose Monteiro de Mendonca as Vice-Governor, Serial No.: A483787 and Decreto No.: 17154 in red, printed by
 Thomas de la Rue, London, J&R 12.21.1, paper slight pluck out. Very fine, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000
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704. A group of 12 Ancient and Medieval India silver coins, 3x Bent bar, 8x Punch marked and 1x Harikela. (12 coins)   
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

705. A group of 34 Satavahana region alloyed copper coins, various weight and rulers. (34 coins) 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

706. A group of 18 ancient sasanian billon coins, various weight and types. (18 coins) 
 2500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

707. A group of 12 western kshatrapas silver drachm, includes various rulers and dates. (12 coins) 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

708. A group of 12 western kshatrapas silver coins, includes, Rudrasena I, Damjada Sri II, Rudrasena II, Bhartrdama,
 Visvasena, Rudrasimha II and Swami Rudrasena II. (12 coins) 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

709. Yaudheyas, copper unit (13). Obv: Lord Karttikeya standing and legend around. Rev: Goddess standing, various symbols,
 weights and types. (13 coins) 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

710. Kota Kula, copper coins (24), Obv: stylized Shiva and Bull. Rev: Kota symbol, various weights. (24 coins) 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

711. A group of 23 Lead, copper and bronze coins, includes ancient india, medieval india, Princely state and british - east india
 company, various denominations, dates and types. (33 coins) 
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

712. A group of 19 silver and copper coins, includes Roman and Greek coins, various rulers and types. (19 coins) 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

713. A group of 7 medieval india silver coins, various dynasty, rulers and types. (7 coins) 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

714. A group of 14 gold fanam, mostly coorg, veera raya, crocodile type. (14 coins) 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

715. A group of 5 coorg gold fanam, veeraraya, crocodile type. (5 coins) 
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

716. A group of 4 kingdom of mysore gold fanam. Obv: Narsimha seated. Rev: crude Nagari legend. (4 coins) 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

717. A group of 86 Delhi sultan billion coins, various rulers, weights, date and types. (86 coins) 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

718. A group of 15 Gujarat Sultanate silver coins, includes tanka & ½ tanka, various rulers, weights and types. (15 coins) 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

719. A group of 35 copper quarter falus, mostly Malwa Sultan, various weights and types. (35 coins) 
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

720. A group of 8 silver rupee, includes, 7x Akbar and 1x Madras presidency, various types. (8 coins) 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

721. A group of 6 Mughal silver rupee, 1x Akbar, 4x Shah Jahan and 1x Token. (6 coins) 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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722. Aurangzeb, copper paisa (18), Machhalipattan mint, includes date, AH 1111/RY 43, AH 1111/RY 44, AH 1112/RY 44, AH
 1112, AH 1112/RY 45, AH 1113/RY 45, AH 1113/RY 46, ND/RY 46, AH 1114/RY 46, AH 1114/RY 47, AH 1115/RY 47, AH
 1116/RY 48, AH 1116/RY 49, AH 1117/RY 49, AH 1117/RY 50, AH 1118/RY 50, AH 1118/RY 51 and ND/RY 51. (18 coins) 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

723. A group of 22 silver ½ rupee, includes Mughal, Maratha, Princely state and Bombay presidency, various rulers and types.
 (22 coins)   
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

724. Maratha Confederacy, shivrai copper paisa 13, in the name of Chhatrapati Shivaji, various weights. (13 coins) 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

725. A group of 12 silver rupee, includes Independent kingdoms and Princely state, various mint, state and types. (12 coins) 
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

726. Bhopal Feudatory, Narsingharh, square copper paisa (7). Obv: Katar within dotted border. Rev: Trisul mint mark. (7 coins)  
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

727. A group of 8 Dhar state copper paisa, various weights and types. (8 coins) 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

728. A group of 52 Princely state copper paisa, 24x Elichpur, 13x Junagadh and 15x Pratapgadh, various weights and types. (52
 coins) 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

729. A group of 13 Gwalior state copper paisa, includes Burhanpur, Gwalior fort and Jawad mint, various types. (13 coins) 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

730. A group of 21 Gwalior state copper paisa, in the name of Shah Alam II, spear type, various RY and weight. 
 (21 coins) 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

731. A group of 24 Gwalior state square copper paisa, in the name of Shah Alam II, tridend and Nagari 'Sri' type, various weight
 and RY. (24 coins) 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

732. A group of 18 Gwalior state copper paisa, in the name of Shah Alam II, Ujjain mint, mostly AH 1262, various weights. (18
 coins) 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

733. A group of 5 Kutch silver 5 Kori, includes VS 1937, 1939, 1989, 1993 and 1999. (5 coins) 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

734. A group of 7 Kutch state silver coin, 2x 5 kori, 2x 2½ kori, 2x 1 kori and 1x ½ kori, various dates and types. (7 coins) 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

735. Sitamau, copper ½ paisa (6). Obv: Trident, VS date. Rev: Ruler name and mint name in Persian. (6 coins) 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

736. A group of 29 copper coins, includes Travancore state, 9x eight cash, 7x four cash and Portuguese India, 13x 1 tanga. (29
 coins) 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th737. British India, George VI, copper1/4  Anna (192), 1942, Uncirculated. (192 coins) 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

738. British India, George VI, Nickel-brass, 2 Anna (46), 1942, Uncirculated. (46 coins)
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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